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جزیره کیش ، میدان سنایی ، مجتمع بیست ، واحد227

دفترخدمات الکترونیک قضایی 

09309975366

مدیر دفتر : دکتر بهروز کوشا 

judicialkish@gmail.com
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راز  بازگشت دوباره  
مسافران به کیش

یادداشت . . .

صفحه 6مهرداد تاوتلی

ثبت میزبانى مقدماتى جام جهانى 
فوتبال خیابانى کیش در تقویم

 سال 2025 انجمن جهانى

 

استفاده از متریال با 
کیفیت رمز ماندگاری 

محصولات شرکت 
سایبان سازان کیش

سلمان پور مدیرعامل شرکت سایبان سازان 
کیش عنوان کرد:

toseekish.ir   :سایت

مطب دکتر مهران روشن ریشهریمطب دکتر مهران روشن ریشهری
 با ارائه خدمات درمانی، پوست و زیبایی با ارائه خدمات درمانی، پوست و زیبایی

بازار پادنا بلوک A طبقه دوم واحد۲۰۳
 شماره تماس:  ۰۷۶۴۴۴۲۲۰۱۲-۰۷۶۴۴۴۲۲۰۱۱

توسعه کیش -  هادی سلمان پور؛ مدیرعامل شرکت 
سایبان سازان کیش استفاده از متریال با کیفیت را رمز 
ماندگاری محصولات شرکت سایبان سازان کیش 
عنوان کرد و گفت: پروژه ای که 18 ســال از اجرای 
آن می گذرد و 8 سال از گارانتی آن گذشته هنوز در 
جزیره  پابرجا و استوار است و این موضوع حکایت 

از استفاده از مواد اولیه باکیفیت دارد.
به گزارش خبرنگار توسعه  کیش؛ شرکت سایبان سازان 
کیش با بیش از 21 سال فعالیت در زمینه طراحی، تولید 
و نصب انواع ســایبان از جمله شرکت های فعال در 
جزیره کیش محســوب میشــود. هادی سلمان پور 
مدیرعامل شــرکت سایبان سازان کیش از سال 1375 
ساکن جزیره کیش شد و در سال 1378 پوشش استخر 
پــارک دلفینهای جزیره کیش را اجرا نمود و به جهت 
پیشرفت کار به کشــور امارات مهاجرت نمود. عقد 
قرارداد همکاری فیمابین نماینده شرکت فراری فرانسه 
در امارات با شرکت سایبان سازان کیش ماحصل این 

مهاجرت بود.
 ســلمان پور در گفت و گو با خبرنگار ما با بیان اینکه 
رزومــه کارخانه فراری رزومــه فوق العاده ای بود ه و 
پروژه هایــی مثل هتل آتلانتیس دبی، فرودگاه دبی و 
ابوظبی و پروژه بزرگ فراری ورلد را در کشور امارات 
در کارنامه خود داشــت افزود: قرارداد همکاری مابین 
این کارخانه و شرکت سایبان سازان کیش منعقد شد و 
شرکت سایبان سازان که ثبت رسمی آن هم درجزیره 

کیش انجام شــده بود فعالیت خود را رســما از سال 
1384 آغاز نمود. ســلمان پــور افزود: پروژه هایی در 
هندورابی، رســتوران پارس، گمرک، شرکت سرمایه 
گــذاری )بخش مدیران( از جمله پروژه های ماندگار 
این شرکت و مسجد نور، پارکینگ وی آی پی فرودگاه 
کیش، ایستگاه توریست و تاکسی مسافران فرودگاه ؛ 
کلوپ های دریایی مارینا، باراکودا، اسکوبا و بسیاری 
از پروژه های دیگر توســط شرکت سایبان سازان و با 

کیفیت بالا در سطح جزیره اجرا شد.
سلمان پور در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر میزان 

ماندگاری پروژه های اجرا شده و خدمات گارانتی که 
به مشتریان ارائه میشود گفت: تجربه نشان داده است که 
ماندگاری سازهایی که حتی 18 سال از عمر آنها گذشته 
و 8 ســال است که از گارانتی خارج شده اند همچنان 
پایداری خود را حفظ نموده و خوشبختانه اتفاقی برای 

سازه و متریال نیفتاده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جنس و 
متریال سازه های استفاده شده در شرکت سایبان سازان 
کیش گفت: جنس سازه، گالوانیزه سیلور گرم است که 
سه مرحله پوشش رنگ اپوکسی نسوز دارد و محلولی 
از پلی اورتان برای حفاظت و جلوگیری از خوردگی 
ســازه را در خود دارد. متریال "پی وی ســی فراری" 
دارای 20 ســال گارانتی و "اچ دی پی ای" دارای 10 
سال گارانتی و "کامرشیال دوال شِد" 15 سال گارانتی 
را به مشتریان ارائه می دهد وی  "کامرشیال دوال شِد" 
را دوبل و دورنگ معرفی کرد که به صورت "مشِ" باد 
را عبور خواهد داد اما آب را رد نمی کند. ســلمان پور 
با اشــاره به اینکه کارخانه ساخت سازه ها در امارات 
مستقر است و تمامی سازه در کارخانه فرِاری ساخته و 
با کشتی به جزیره حمل می شود  گفت : سازه های آماده 
شــده  توسط تیم خارجی در جزیره و در محل پروژه 
نصب خواهد شــد. مدیر عامل شرکت سایبان سازان 
کیش به مشــتریان اطمینان داد این شرکت ضمن ارائه 
گارانتی‌های 15 تا 20 ساله تا 160 کیلومتر سرعت باد 

را هم بدون قید و شرط گارانتی خواهد کرد. 

استفاده از متریال با کیفیت رمز ماندگاری 
محصولات شرکت سایبان سازان کیش

سلمان پور مدیرعامل شرکت سایبان سازان کیش عنوان کرد:

صفحه 3

در بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  صورت گرفت؛

تلاش برای ارتقاء کیفیت خدمات تلاش برای ارتقاء کیفیت خدمات 
صفحه 2به گردشگران نوروزی کیشبه گردشگران نوروزی کیش

مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش  اعلام کرد:

افزایش درخواست شرکت های افزایش درخواست شرکت های 
هواپیمایی برای سفر به کیش هواپیمایی برای سفر به کیش 



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 

2چهارشنبه 22 اسفند 1403، 11 رمضان 1446 ، 12 مارچ 2025، شماره )30( 107 ، صفحه کـیشکـیش

آمادگی فرودگاه بین المللی کیش برای پذیرش 
پروازهای نوروزی ۱۴۰۴

به گزارش  توســعه کیش، عزت اله محمدی، اظهار 
داشــت: تعداد یک هزار و 31۰ درخواست پرواز از 
سوی ۲۲ شرکت هواپیمایی از 23 اسفند 1403 تا 15 
فروردین 1404 برای پرواز به ۱۴ شهر دریافت شده 
که این مهم نشان‌دهنده حجم بالای تقاضا برای سفر 

به کیش در این ایام می باشد.
وی، بیان داشت: با توجه به روند افزایش تقاضا برای 

پروازهای نوروزی، پیش‌بینی می‌شود که این تعداد تا 
پیش از آغاز عملیات نوروزی افزایش یابد.

گفتنی است:ارتقاء سطح زیرساخت‌ها، سیستم‌های 
مدیریت ترافیک هوایی و تســهیلات فرودگاهی از 

جمله تسهیلات ترمینالی برای ارائه خدمات رفاهی 
به مســافران نشان از آمادگی این فرودگاه در میزبانی 
شایسته از عموم مسافران و گردشگرانی است که به 

جزیره کیش سفر می کنند.

 

      توســعه کیــش -    مدیــر عامل 
شرکت توســعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه‌هــای منطقه آزاد کیش 
درخصــوص برنامــه ریزی های 
نوروزی و هماهنگی با شرکت‌های 
هواپیمایی، گفت: فرودگاه بین‌المللی 
کیش آماده ارائه خدمات فرودگاهی 

در ایام پر تردد نوروز 1404 است.

توسط رئیس ستاد توسعه گردشگری و خدمات سفر مناطق آزادصورت گرفت؛

 ابلاغ دستورالعمل اجرايي ساماندهي و ارتقاء خدمات 
سفر ويژه نوروز 1404 به مناطق آزاد کشور

توســعه کیش -        رئیس ســتاد توسعه گردشگری و 
خدمات ســفر مناطق آزاد کشور در نشست ستاد توسعه 
گردشــگری و خدمات ســفر که با حضــور معاونین 
فرهنگی مناطق برگزار شد، از ابلاغ »دستورالعمل اجرايي 
ســاماندهي و ارتقاء خدمات سفر ويژه نوروز 1404« به 

مناطق آزاد خبر داد.
به گزارش  توسعه کیش ؛ مهدی مزینانی در نشست ستاد 
توســعه گردشگری و خدمات ســفر مناطق آزاد و ویژه 
اقتصــادی با اعلام این خبر افزود: در این دســتورالعمل 
به موضوعاتی همچون برنامه‌ريزي و اقدامات ســتادي، 
عمراني و زيرساختي، تقويت اقدامات نظارتي، خدمات 
عمومي، تدابير امنيتي و انتظامي و اقدامات فرهنگي و ارتقاء 

نشاط اجتماعي پرداخته شده است.
مزینانی با اشاره به اينكه يكي از بخش‌هاي اين دستورالعمل 
»برنامه‌ريزي و اقدامات ستادي« است گفت: در اين بخش 
بر برگزاري مســتمر جلسات ســتاد اجرايي هماهنگي 
خدمات سفر در ســطح مناطق آزاد و پيگيري اهداف و 
وظايف آن مطابق با مصوبه شوارای معاونین و ستاد مرکزی 

خدمات سفر کشور تايكد شده است.
معــاون فرهنگــی اجتماعی و گردشــگری دبیرخانه 
شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به »اقدامات 
عمرانی و زیرساختی« ذکر شــده در این دستورالعمل 
اشــاره کرد و گفــت: در بخش »اقدامــات عمراني و 
زيرساختي« اين دســتورالعمل بر آمادگي شبانه‌روزي 
همکاران سازمان‌های مناطق آزاد و مهيا نمودن فضاهاي 
گردشگري، بوستان‌ها و اماكن عمومي براي بهره‌برداري 
مسافران نوروزي و در صورت لزوم ايجاد شرايط اسكان 
موقت و اضطراري، ســاماندهي معابر، مبلمان، سيما و 
منظر شــهر و روستا به‌منظور ايجاد آرامش بصري براي 
ســاكنان و گردشــگران و مهيا نمودن مساجد و اماكن 
بين‌راهي براي انجام فريضه نماز و استراحت مسافرين 

نوروزي توجه ویژه شده است.
مزینانی،‌ توقف فعاليت‌ پروژه‌هاي عمراني غيرضروري 
در صورت ايجاد مزاحمت براي مسافرين و گردشگران 
را از دیگر موارد ذکر شــده در این دستورلعمل برشمرد 
و افزود: انجام پيش‌بيني‌هاي لازم براي بازگشــايي سريع 
مســير‌ها و امدادرساني به مســافران نوروزي با توجه به 
احتمال برودت هوا و بارش برف و باران، آمادگي شوراي 
هماهنگي مديريت بحران منطقه براي مقابله با حوادث 
و ســوانح غير مترقبه احتمالــي، رفع نواقص احتمالي و 
راه‌اندازي جايگاه‌هاي ســوخت با حداكثر ظرفيت اعم 
از پمپ بنزين‌ها و جايگاه‌هاي CNG در داخل شهرها و 

جاده‌ها و محور‌هاي مواصلاتي، تسهيل در تردد هموطنان 
در مســير‌هاي منتهي به مراكز تفريحي و گردشگري و 
مساعدت براي اجراي طرح پليس راهور در 30 يكلومتري 
ورودي و خروجي مناطق براي كاهش آمار تصادفات را 
از دیگر موضوعات بخش اقدامات عمراني و زيرساختي 

است.
وی در ادامه با اشاره به بخش تقويت اقدامات نظارتي در 
اين دستورالعمل گفت: در این بخش بر رصد منظم بازار 
كالا و خدمات و نظارت جدي بر يكفيت و قيمت كالا و 
خدمات،‌ الزام همه دستگاه‌ها تابعه به رعايت مفاد منشور 
حقوق شهروندي و نظارت مستمر بر تكريم هموطنان و 
پاسخگويي و پيگيري شكايات مردمي، بازرسي و نظارت 
مســتمر بر رعايت مسائل مربوط به بهداشت و سلامت 
مردم در فعاليت‌ها و همچنین خدمات ارائه شــده توسط 
مراكز عرضه مواد غذايي، رستوران‌ها، پلاژهاي ساحلي 
و... و اعمــال نظارت‌هاي لازم بر مراكز بين‌راهي و مراكز 
اقامتي از طريق انجام بازرسي‌هاي مستمر تايكد شده است.
رئیس ستاد توســعه گردشگری و خدمات سفر مناطق 
آزاد کشــور، به موضوع تقويت خدمات عمومي در این 
دستورالعمل اشاره کرد و افزود: در اين زمينه بر فعال‌سازي 
كامل مراكز اورژانس،‌ بيمارستان‌ها، داروخانه‌ها و مراكز 
درماني براي پذيرش و ارائه خدمات درماني به هموطنان به 
صورت شبانه‌روزي و استقرار پايگاه‌هاي امداد و نجات در 
مسير‌ها و محورهاي مواصلاتي و الزام كليه خودروسازان 
و نمايندگي‌هاي وابسته به ارائه خدمات با هزينه مناسب 

به مســافران نوروزي به صورت 24 ساعته در جاده‌ها و 
مسير‌ها و داخل شهرها تايكد شده است.

مزینانی ادامه داد: در بخش تقويت تدابير امنيتي و انتظامي 
اين دستورالعمل بر انجام هماهنگي‌هاي لازم براي تأمين 
امنيت عمومي در مسير‌ها و راه‌ها، پارك‌ها، اماكن عمومي 
و مراكــز فرهنگي، تفريحي رفاهــي، اقامتي و مقاصد 
گردشــگري و ارتقاء سطح هوشياري و اقدامات ايمني 
و امنيتي و افزايش گشت‌هاي مراقبتي براي تأمين امنيت 
اماكن مسكوني، تجاري، خدماتي و بويژه مناطق تفريحي 

و گردشگري تايكد شده است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری شــورایعالی 
مناطق آزاد كشور با بيان اينكه اقدامات فرهنگي و ارتقاء 
نشــاط اجتماعي از دیگر موضوعاتی اســت که در این 
دســتورالعمل به آن توجه ویژه شده است گفت: در اين 
بخــش بر برنامه‌ريزي و برگزاري رويدادهاي فرهنگي و 
اســتفاده از اين ظرفيت‌ براي توسعه گردشگري، ارتقاء 
كمي و يكفي برنامه‌هاي اجتماعي و فرهنگي در شهرها و 
روستاها، توسعه اجراي برنامه فرهنگي و هنري در اماكن 

و معابر عمومي شهرها تايكد شده است.
رئیس ستاد توسعه گردشگری و خدمات سفر مناطق آزاد 
کشور گفت  در اين دستورالعمل بر اطلاع رساني شفاف 
از اقدامات و خدمات دستگاه‌هاي اجرايي در حوزه‌هاي 
مختلف با بهره‌گيري ازظرفيت رســانه ها و  اســتفاده از 
فناوري‌هاي نوين براي معرفي ظرفيت‌ها و توانمندي‌هاي 

گردشگري تايكد شده است

جایزه خلاقیت روابط عمومی به دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رسید

توســعه کیــش -      روابط عمومــی دبیر خانه 
شورایعالی مناطق آزاد جایزه خلاقیت را در بیست 
و یکمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران 

دریافت کرد
به گزارش  توســعه کیش؛ در بخش جشنواره مردم 
داری که به ارزیابی، انتخاب و تجلیل از برگزیدگان 
روابط عمومی ایــران در این همایش می‌‌پردازد، از 
برترین‌های حوزه‌های مختلف تجلیل به عمل آمد 
که »جایزه خلاقیت« روابط عمومی توسط کارشناس 
روابط عمومی و اموربینالملل به »دبیرخانه شورایعالی 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی« رسید.
در این همایش، موضوعاتی نظیر »شخصی‌ســازی 
از سیلیکون ولی تا دماوند«، »قدرت شخصی‌سازی 
در عصر هوش مصنوعی«، »نقش هوش مصنوعی 
در ایجاد روابط عمومی شــخصی ســازی شده«، 
»شخصی‌ســازی محتوا در روابط عمومی؛ بررسی 

نمونه‌های موفق در سازمان‌های بزرگ«، »ابزارهای 
شــخصی ســازی« و »تاثیر شخصی‌سازی بر آینده 

کســب و کارها« توسط متخصصان سرشناس این 
حوزه ارائه شد.

در بیست و یکمین کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی ایران:

افزایش درخواست شرکت های هواپیمایی
 برای سفر به کیش 

توســعه کیش -    مدیر عامل شــرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش، گفت: هزار و 
سیصد و ده درخواست برقراری پرواز در تعطیلات 
نوروزی از کیش به چهارده شــهر کشور ثبت شده 

است.
به گزارش توسعه کیش، عزت اله محمدی، افزود: 
با توجــه به روند افزایش تقاضا بــرای پرواز‌های 
نوروزی، پیش‌بینی می‌شود که این تعداد تا پیش از 

آغاز عملیات نوروزی افزایش یابد.
وی گفت: ارتقای سطح زیرساخت‌ها، سامانه‌های 
مدیریت ترافیک هوایی و تسهیلات فرودگاهی از 
مهمترین تســهیلات پایانه‌ای به مسافران، نشان از 
آمادگی فرودگاه کیش در میزبانی سفر‌های نوروزی 

است.

مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های کیش  اعلام کرد:

امکان استفاده از خدمات سازمان فناوری اطلاعات 
برای مناطق آزاد فراهم می‌شود

توســعه کیش -  اجرایی شدن مفاد تفاهم‌نامه بین 
دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و 
سازمان فناوری اطلاعات، امکان استفاده از خدمات 
ســازمان فناوری اطلاعات برای مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی فراهم می‌شود.
به گزارش توسعه کیش ؛استفاده از خدمات ابری با 
افزایش انعطاف‌پذیری، ارتقای امنیت داده‌ها، کاهش 
هزینه‌ها و بهبود دسترسی به سامانه‌های مورد استفاده 
فعالین اقتصادی و ...، تحولی چشمگیر در مدیریت 

زیرساخت‌های دیجیتال مناطق آزاد ایجاد می‌کند.
همچنین ایجاد شــبکه ارتباطی بیــن مناطق آزاد 
بــا دبیرخانه شــورای‌عالی در جهت اســتفاده از 
سرویس‌های مختلف دولت هوشمند و سایر منابع 
مورد نیاز مناطق کمک شــایانی به تسریع در انجام 
فرآیندهای فعالین اقتصادی به دنبال خواهد داشت.

با تفاهم‌نامه بین دبیرخانه شورای‌عالی  مناطق آزاد و سازمان فناوری اطلاعات:

27 اسفند پایان مهلت سنجش نوآموزان در کیش
توسعه کیش -  مدیر مرکز جامع سنجش آموزش و توانبخشی کیش گفت: ۲۷ 

اسفند مهلت سنجش نوآموزان در کیش به پایان می‌رسد.
به گزارش توسعه کیش، حسین پور گفت: طرح سنجش نوآموزان بدو ورود به 

دبستان و پیش دبستانی از آبان شروع شده و ۲۷ اسفند به پایان می‌رسد.

وی  افزود: این طرح برای گروه‌های سنی ۴ و ۵ سال اختیاری و برای کودکان ۶ 
ساله‌ که سال آینده کلاس اولی می‌شوند اجباری است.

در پایگاه ســامت پس از مراجعه دانش آموزان به اتاق مراقب ســامت از نظر 
امادگی تحصیلی ارزیابی، بینایی و شنوایی نوآموزان نیز ارزیابی می‌شود.

 

برگزاری دوره های آموزشی ، برنامه ای هوشمندانه 
برای ارتقاء کیفیت خدمات در فرودگاه کیش 

توسعه کیش -   فرودگاه بین المللی کیش با رویکردی 
ویژه به حوزه ارتقاء ســطح ایمنــی و کیفیت خدمات 
فرودگاهی با برگزاری بیش از 400 ساعت دوره آموزشی 
برای کارکنان خود، گامی مهم در راستای افزایش مهارت 
آمــوزی، برخــورداری از آمادگی لازم و بهبود عملکرد 

کارکنان، برداشته است.
به گزارش  توسعه کیش، نصراله زمانی مدیرکل فرودگاه 
بین المللی کیش در خصوص اهمیت برگزاری دوره‌های 
مختلف آموزشی برای کارکنان فرودگاه بین المللی کیش، 
گفت: آموزش‌های مرتبط با امنیت هوانوردی و مدیریت 
سیستم ایمنی، آشنا با استانداردهای جهانی و جدیدترین 
مقررات فرودگاهی و تقویت سطح مهارت‌ها؛ کارکنان 

را در مواجهه با موقعیت‌های اضطراری آماده‌تر می کند.
زمانی، بیان داشت: تلاش برای ارتقاء سطح استانداردهای 
خدمات فرودگاهی مطابق با الزامات بین‌المللی نشان‌دهنده 
تعهد فــرودگاه کیش به حفظ و بهبود خدمات دهی در 
راستای جلب رضایت عموم مسافران و گردشگران است.

به گفته زمانی، با اســتفاده بهینه از ظرفیت های ارزشمند 
نیروهای انســانی که از دانش و تخصص لازم در حوزه 
فرودگاهــی برخوردارند همواره در تلاش هســتیم تا 
خدمات شایسته ای به مسافران و شرکت های هواپیمایی 
ارائه شــود و در این زمینه نیز اقدامات موثری انجام شده 

است.

وی، اظهار داشــت: فرودگاه بین المللی کیش به عنوان 
یکی از فرودگاه های پیشرو در منطقه نقش مهمی را در 
توســعه صنعت گردشگری و هوانوردی کشور ایفا می 
کند و برگزاری این دوره‌ها به کارکنان فرصت پیشرفت 
حرفه‌ای را فراهم می سازد تا به عنوان متخصصان توانمند 
این حــوزه آماده مواجهه با چالش‌های روزمره و جدید 

صنعت هوانوردی باشند.
گفتنی اســت: این دوره‌های آموزشی تخصصی، نشان 
از سرمایه‌گذاری هوشمندانه برای تضمین آینده‌ای امن 
و موفق برای فرودگاه بین‌المللی کیش و تأمین نیازهای 
مسافران و تجار را در عرصه صنعت حمل و نقل هوایی 

مهیا می کند.

سردیس مرحوم مؤذن‌زاده اردبیلی
 در گذر هنرمندان کیش نصب می‌شود

توسعه کیش -    سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
منطقه آزاد کیش از آغاز فرآیند ساخت سردیس مرحوم 
رحیم مؤذن‌زاده اردبیلی، استاد برجسته و صاحب‌سبک 
در اذان‌خوانــی، برای نصب در گذر هنرمندان و مفاخر 

کیش خبر داد.
به گزارش  توسعه کیش ؛مسعود رهبری با اشاره به تقارن 
این رویداد با آغاز ماه مبارک رمضان گفت: »هنر اذان، که 
در ســنت ایرانی و اسلامی جایگاه والایی دارد؛ با صدای 

جاودانه مرحوم مؤذن‌زاده به اوج زیبایی رســید. اجرای 
او، کــه از دل ایمان و هنر برخاســته، همچنان روح‌ها را 

متأثر می‌کند.«
رحیم مؤذن‌زاده اردبیلی، از چهره‌های ماندگار هنر دینی 
ایــران، اذانی را به یادگار گذاشــت که به عنوان یکی از 
ماندگارترین نواهای معنوی، در حافظه جمعی ایرانیان 
ثبت شده است. نصب سردیس او در گذر هنرمندان کیش، 

ادای احترام به میراث هنری و معنوی او خواهد بود.

گفتنی است اذان مؤذن‌زاده اردبیلی به عنوان اولین اثر ثبتی 
در حوزه میراث معنوی ایران در دومین سالروز درگذشت 
وی در ۱۳۸۷ش، توسط سازمان میراث فرهنگی کشور به 

ثبت رسیده‌ است.

برگزاری جلسه هماهنگی طرح گردشگری سلامت
 در جزیره کیش‌

توســعه کیش -   اولین جلسه هماهنگی اجرای طرح گردشگری سلامت با رویکرد 
تسهیل امکانات حضور گردشگران سلامت در جزیره کیش برگزار شد.

به گزارش  توسعه کیش، در این جلسه که با حضور سرپرست معاونت عمرانی و زیربنایی 
و سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، مدیرعامل شرکت مدیریت 
و توسعه بنادر و فرودگاه های کیش، رئیس بیمارستان کیش و دکتر عبدالحمید شریفیان 
سرپرست تیم جراحی پلاستیک بیمارستان کیش برگزار شد، تصمیمات و اقدامات لازم 

در جهت تسهیل اجرای طرح ‌گردشگری سلامت بررسی و به تصویب رسید.
بنابراین گزارش در این جلسه مقرر شد همه آمادگی های لازم برای شروع همکاری با 
شرکت قطری با هدف تسهیل حضور گردشگران سلامت از این کشور در آینده نزدیک 

فراهم گردد.
گفتنی است، شرکت همکار قطری در این طرح نیز متعهد خواهد شد تا امکان حضور 

گردشگران سلامت در جزیره کیش را فراهم آورد.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

رفتار حرفه‌ای با مسافران  در جزیره کیش: 
راز بازگشت دوباره مسافران

جزیره کیش، نگین گردشگری ایران، نه‌تنها به خاطر سواحل زیبا 
و تفریحات هیجان‌انگیز، بلکه به دلیل خدمات عالی و برخورد 
حرفه‌ای با گردشــگران شهرت دارد. در دنیای امروز، کیفیت 
خدمات و نحوه برخورد با مشــتری می‌تواند سرنوشت یک 
کسب‌وکار گردشگری را تعیین کند. هدف نهایی این است که 
هر مسافر، سفیر برند ما شود و پس از هر سفر، تجربه‌ای شیرین 

از کیش به یاد داشته باشد.
اصل طلایی: “همیشه حق با میهمان است، حتی اگر حق 

با او نباشد”
این اصل در صنعت گردشگری، مخصوصاً در مناطق گردشگری 
مثل کیش، یک راهبرد کلیدی برای موفقیت است. هر مسافر 
انتظار دارد که با احترام، صبوری و توجه با او رفتار شود. حتی 
اگر مشکلی پیش آید، شیوه حل آن می‌تواند تجربه‌ای مثبت یا 
منفی برای او ایجاد کند. اگر مسافری با احساس رضایت جزیره 
را ترک کند، نه‌تنها خودش بازخواهد گشــت، بلکه دیگران را 

نیز تشویق خواهد کرد.
۱. ایجاد اولین تأثیر مثبت: خوش‌آمدگویی و مهمان‌نوازی

اولیــن برخورد، ماندگارترین تأثیــر را دارد. یک لبخند گرم، 
احوال‌پرســی مودبانه و توجه به مشــتری، باعث ایجاد حس 

راحتی و اطمینان در او می‌شود.
*️  مثال عملی:

•  در بدو ورود، با جمله‌ای دوستانه مانند “خوش آمدید، باعث 
افتخار ماست که میزبان شما باشیم!” استقبال کنید.

•  در هتل‌ها، فروشگاه‌ها یا رستوران‌ها، به جای برخورد رسمی، 
ارتباطی صمیمی اما محترمانه برقرار کنید.

۲. مهارت گوش دادن: درک نیازهای مشتری
هر مســافر نیازها و انتظارات خاصــی دارد. گوش دادن فعال 
یکی از مهم‌ترین مهارت‌ها در خدمات مشــتری است. زمانی 
که مسافری درباره‌ی مشکلی صحبت می‌کند، با دقت گوش 
دهید، تماس چشمی برقرار کنید و اجازه دهید او احساس کند 

که مورد توجه قرار گرفته است.
* مثال عملی:

•  وقتی مشتری از تأخیر در خدمات گله می‌کند، به‌جای پاسخ 
دفاعی، بگویید: “متوجه نگرانی شما هستم، بلافاصله پیگیری 

می‌کنم و مشکل را حل خواهیم کرد.”
•  اگر خانواده‌ای با کودک خردســال وارد رستوران می‌شود، 
پیش‌دستی کنید و پیشنهاد صندلی کودک یا غذای مناسب برای 

کودک را بدهید.
۳. حل مشکلات به‌جای بحث کردن: مشتری به دنبال راه‌حل 

است

گاهی ممکن است مشتری شکایت یا نارضایتی داشته باشد. 
مهم‌ترین اصل این اســت که به‌جای اثبــات حقانیت خود، 
تمرکزتان روی حل مشــکل باشد. حتی اگر مشتری در اشتباه 
باشــد، پاسخ حرفه‌ای شما می‌تواند نارضایتی او را به رضایت 

تبدیل کند.
* مثال عملی:

• اگر مســافری از گرانی یک خدمات شکایت دارد، به جای 
پاسخ مستقیم، توضیح دهید که “ما همیشه در تلاش هستیم که 
بهترین کیفیت را ارائه دهیم، اما برای رضایت شما، می‌توانیم یک 

پیشنهاد ویژه ارائه کنیم.”
• در صورت تأخیر در تحویل خدمات، قبل از اینکه مشتری 
اعتراض کند، خودتان اطــاع دهید و بابت آن عذرخواهی 

کنید.
۴. ارائه خدمات فراتر از انتظار: ایجاد تجربه‌ای خاص

مشتریان عاشق غافل‌گیری‌های مثبت هستند. اگر خدماتی را 
با کیفیت بالاتر از انتظار ارائه دهید، حس خوشــایندی در آنها 

ایجاد خواهد شد.
*  مثال عملی:

• در هتل، یک نوشــیدنی یا میوه خوش‌آمدگویی رایگان به 
مشتریان بدهید.

• اگر مشتری تولدش را در کیش جشن می‌گیرد، یک یادگاری 
کوچک یا یک تبریک ویژه برای او در نظر بگیرید.

• در فروشــگاه‌ها، به جای یک برخورد عادی، پیشــنهادات 
ویژه‌ای برای مشتریان وفادار داشته باشید.

۵. حفظ آرامش در شرایط سخت: مدیریت مشتریان ناراضی
در مواقعی که مشــتری عصبانی یا ناراضی است، واکنش شما 

تعیین‌کننده‌ی تصویر برند شما خواهد بود.
*  مثال عملی:

• اگر مسافری با عصبانیت شکایت دارد، با آرامش پاسخ دهید: 
“ما درک می‌کنیم که شما انتظار بهتری داشتید. لطفاً اجازه دهید 

راه حلی برای شما پیدا کنیم.”
• برای مشتریانی که دچار مشکل شده‌اند، راه‌حلی جایگزین 
ارائه دهید، مثلاً یک پیشنهاد جبرانی یا تخفیف برای سفر بعدی.

۶. پایبندی به تعهدات: ایجاد اعتماد و اعتبار
یکی از بزرگ‌ترین اشــتباهات در صنعت گردشــگری، عدم 
رعایت وعده‌هاست. مشتریان به یاد خواهند داشت که آیا شما 

به تعهدات خود پایبند بوده‌اید یا نه.
*  مثال عملی:

• اگر در تبلیغات ذکر شــده که صبحانه رایگان ارائه می‌شود، 
هیچ‌گاه نباید هزینه‌ای بابت آن دریافت شود.

• اگر به مشتری قول داده‌اید که اتاقش ساعت ۱۴ آماده است، 
تمام تلاش خود را برای انجام آن به کار ببرید.

۷. شخصی‌سازی خدمات: مشتری را به نام بشناسید
یکــی از تکنیک‌هــای حرفــه‌ای در ایجاد حــس وفاداری، 
شخصی‌سازی خدمات است. وقتی مشتری حس کند که شما 

او را به خاطر دارید، احساس خاصی خواهد داشت.
*️  مثال عملی:

• اگر مســافری برای بار دوم به جزیره کیش سفر می‌کند، در 
هنگام پذیرش بگویید: “خوشحالیم که دوباره شما را در کیش 

می‌بینیم!”
• در رستوران‌ها، اگر مشتری غذای خاصی را بار قبل سفارش 
داده است، پیشنهاد دهید که آیا تمایل دارد دوباره همان را امتحان 

کند.
۸. ارائه پیشنهادات ویژه برای بازگشت دوباره مشتری

برای اینکه مشتریان ترغیب شوند دوباره به کیش سفر کنند، باید 
مشوق‌هایی برای آنها در نظر بگیرید.

*️  مثال عملی:
• کارت تخفیف برای سفر بعدی ارائه دهید. مثلاً “در سفر بعدی 

۱۰٪ تخفیف ویژه دریافت کنید!”
• باشگاه مشــتریان ایجاد کنید که اعضای آن مزایای ویژه‌ای 

داشته باشند.
• پیشنهاد بســته‌های ویژه برای سفرهای آینده، مانند “رزرو 

زودهنگام برای نوروز با تخفیف ویژه”.
نتیجه‌گیری: تبدیل مشتری به یک سفیر تبلیغاتی برای کیش

یک مشتری خوشحال و راضی، بهترین تبلیغ‌کننده‌ی جزیره 
کیش اســت. او تجربه‌ی خوب خود را برای خانواده، دوستان 
و همکارانش تعریف می‌کند و باعث جذب مســافران جدید 

می‌شود.
پس همیشه به یاد داشته باشید: “همیشه حق با میهمان است، 

حتی اگر حق با او نباشد!”
زیرا در نهایت، این مشتریان هستند که موفقیت یا شکست یک 
کسب‌وکار گردشــگری را رقم می‌زنند و باعث رونق پایدار 

اقتصادی در جزیره می شوند.
  *  دبیر کل جامعه هتلداران کیش 
و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

  مهرداد تاوتلی

یادداشت . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

تلاش برای ارتقاء کیفیت خدمات به گردشگران تلاش برای ارتقاء کیفیت خدمات به گردشگران 
نوروزی کیشنوروزی کیش

به گزارش  توســعه کیش، ایــن بازدیدها بــا همراهی معاونان 
گردشــگری، عمرانی، اقتصادی، توســعه مدیریت، فرهنگی و 
اجتماعی، مدیران بازرسی، حراست و روابط عمومی این سازمان و 
مدیرعامل و معاونان شرکت عمران، آب و خدمات کیش انجام شد. 
در این بازدیدها، گزارشــی از اقدامات و تمهیدات انجام‌شده برای 

آماده‌سازی کمپ‌های نوروزی ارائه شد.
محمد کبیری در بازدید از سالن ورزشی خلیج فارس، با تأکید بر 

برنامه‌ریزی دقیق برای میزبانی شایسته از مسافران، خواستار تجهیز 
کمپ‌های اضطراری سرپوشیده برای اسکان گردشگران در مواقع 
بحران، شرایط نامساعد جوی، تأخیر احتمالی پروازها و حرکت 

شناورها شد.
در ادامه، وی از مجموعه المپیک کیش که به‌عنوان کمپ مجردی در 
نظر گرفته شده است، بازدید کرد و بر لزوم ارائه خدمات باکیفیت 
و احترام به گردشگران تأکید کرد. کبیری با اشاره به اهمیت تفکیک 

وظایف هر کمیته و تدوین چک‌لیست‌های اجرایی، خاطرنشان کرد 
که تجربه سفر مسافران نوروزی باید به‌گونه‌ای باشد که در آینده، 

کیش به انتخاب اول آن‌ها تبدیل شود.
وی همچنین ضمن قدردانی از دســت‌اندرکاران ستاد نوروزی، با 
توجــه به تقارن نوروز ۱۴۰۴ با ماه مبارک رمضان، بر لزوم اجرای 
برنامه‌های فرهنگی ویژه این ایام تأکید کرد و خواســتار برگزاری 

جلسات منظم کمیته‌های ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی شد.

در پایان، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از اسکله تفریحی 
جزیره بازدید کرد. با توجه به اینکه بازسازی این اسکله پس از 
۱۸ سال در مراحل انتخاب پیمانکار قرار دارد، کبیری دستوراتی 

برای زیباسازی، مرمت کف‌پوش و رعایت استانداردهای ایمنی 
صادر کرد تا این مجموعه آماده پذیرایی از مســافران نوروزی 

باشد.

    توسعه کیش -   محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، از روند آماده‌سازی کمپ‌های اسکان نوروزی و 
اضطراری و همچنین اسکله تفریحی جزیره بازدید کرد و بر ارائه خدمات شایسته به مسافران نوروزی تأکید داشت.

در بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  صورت گرفت؛

توســعه کیــش -      تفاهم‌نامه 
همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران و ســازمان منطقه آزاد کیش 
برای نوســازی و توسعه حمل و 

نقل جزیره
بانک قرض‌الحســنه مهر ایران و 
ســازمان منطقه آزاد کیش با هدف 
توسعه همکاری‌ها و ارائه خدمات 
نویــن در جزیره کیش، تفاهم‌نامه 

همکاری امضا کردند.
بــه گــزارش   توســعه کیش ؛در 
این نشســت  که بــا حضور دکتر 
فتحعلــی« مدیرعامل  »غلامرضا 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر 
»محمــد جعفر کبیری« مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی 
از مدیران دو مجموعه برگزار شد، 
طرفین بر گسترش همکاری‌ها در 

حوزه‌های مختلف تأکید کردند.
فتحعلــی«  »غلامرضــا  دکتــر 
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران با بیــان اینکه کیش ویترین 
سرزمین اصلی است، اظهار داشت: 
بانک آمادگی دارد در توسعه جزیره 
کیش در کنار سازمان‌های فناوری، 
خدمــات متنوعی ارائه دهد و این 
تفاهم‌نامه نیز می‌تواند نقطه شروع 
توسعه همکاری‌های دو مجموعه 

در شــکل‌گیری اکوسیستم نوین 
جزیزه کیش باشد.

وی بــا بیان اینکــه برنامه جامعه 
راهبردی بانک از سال آینده اجرایی 
می‌شــود، اظهار داشت: هدف از 
اجرای این برنامه توسعه خدمات، 
توسعه خطوط کسب‌کار و توسعه 

بانکداری دیجیتال است.
فتحعلی افزود: بانک برای توسعه 
خدمــات برنامــه دارد تــا همه 
خدمات بانکــی و مالی مانند ارز، 
بیمه، بازار ســرمایه و ضمانت‌نامه 

را به مشتریان ارائه کند.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران با بیان اینکه ورود به بانکداری 
خرد و شرکتی در کنار ارائه خدمت 
به مشتریان بانکداری اجتماعی نیز 
در قالب توســعه خطوط صورت 
خواهد گرفــت، گفت: همچنین 
در بانکداری دیجیتال، ســرزمین 
هوشــمند مهر با پلتفرم‌هایی مانند 
کیومــارت، کیولیــز، کیوپی و... 

توسعه خواهد یافت.
وی با اشــاره به اینکه قیمت تمام 
شــده پول و ســرعت پرداخت 
تســیهلات ۲ مزیت رقابتی بانک 
است، خاطرنشان ساخت: در حال 
حاضر تعداد مشتریان بانک از ۲۰ 

میلیون نفر فراتر رفته و بانک برنامه 
دارد در برنامــه جامــع راهبردی 
تعداد مشتریان را به ۴۰ میلیون نفر 

افزایش دهد.
همکاری برای توسعه حمل‌ونقل 

در جزیره کیش
دکتــر »محمــد جعفــر کبیری« 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در این مراسم، گفت: به دنبال تغییر 
و تحول منطقه آزاد کیش با استفاده 
از تجربه‌های موفق جهانی هستیم 

تا در یــک دهه آینده جزیره کیش 
تبدیل به منطقه آزاد نســل هفتمی 

شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
اظهار داشت: برای هر نوع نوآوری 
و کارآفرینی، زیرســاخت‌ها باید 
تقویت شــوند و در همین راستا، 
هفت حوزه کلیدی شامل سلامت، 
آمــوزش، مســکن، حمل‌ونقل، 
انرژی، آب و اینترنت مورد توجه 

قرار گرفته‌اند.

وی افزود: در ایــن برنامه جزیره 
کیــش یک منطقه آزاد هوشــمند 
خواهد شــد و بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران نیز در حوزه حمل‌ونقل 
هوایــی، زمینــی و دریایی کمک 

خواهد کرد.
گفتنــی اســت، بر اســاس این 
تفاهم‌نامه، بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران و ســازمان منطقه آزاد کیش 
در زمینه نوسازی تاکسی‌های این 

جزیره همکاری خواهند داشت.

تفاهم‌نامه همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و سازمانتفاهم‌نامه همکاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و سازمان
 منطقه آزاد کیش برای نوسازی و توسعه حمل و نقل جزیره منطقه آزاد کیش برای نوسازی و توسعه حمل و نقل جزیره

 

آغاز تدوین سند جامع هوشمندسازی لجستیک 
در مناطق آزاد ایران 

توســعه کیش -   در راستای تحقق اهداف 
اقتصاد هوشــمند و ارتقــای کارایی زنجیره 
تأمین در مناطق آزاد کشور، تدوین سند جامع 

هوشمندسازی لجستیک آغاز شد.

بــه گزارش  توســعه کیش؛ این ســند که با 
همکاری سازمان‌های مناطق آزاد و متخصصان 
حوزه فناوری و لجستیک مرکز تحقیقات راه 
مســکن و شهرسازی در حال نگارش است، 

قرار اســت نقشــه راهی برای بهره‌گیری از 
فناوری‌هــای نوین ماننــد هوش مصنوعی، 
اینترنــت اشــیا )IoT( و بلاک‌چین در بهبود 
فرآیندهای حمل‌ونقل، انبارداری و مدیریت 
لجســتیک ارائه دهد.    به گفته مهدی رعیتی 
دبیر شورای لجســتیک مناطق آزاد  هدف از 
این طرح، افزایش رقابت‌پذیری مناطق آزاد در 
عرصه بین‌المللی، کاهش هزینه‌های عملیاتی 
و تسریع در ارائه خدمات به فعالان اقتصادی 
اســت. پیش‌بینی می‌شود با اجرای این سند، 
مناطق آزاد ایران به‌عنوان هاب‌های لجستیکی 

هوشمند در منطقه خاورمیانه مطرح شوند.  
این ابتکار بخشــی از برنامه‌های کلان دولت 
بــرای دیجیتالی‌ســازی اقتصــاد و تقویت 
زیرســاخت‌های مناطق آزاد اســت و انتظار 
می‌رود تا پایان نیمه اول سال 1404 به مرحله 

اجرا برسد.

مهدی رعیتی دبیر شورای لجستیک مناطق آزاد  اعلام کرد:

نقش كلیدی مدیریت قوی در توسعه مناطق آزاد

توسعه کیش -    شهركی نقش مدیریت صحیح 
را در توسعه و رشد و تعالی مناطق آزاد بسیار 
موثر دانست و اظهار كرد: امیدواریم مناطق آزاد 
كشورمان با هم افزایی مناطق و سرزمین اصلی 
و نگرش خوبی كه در دولت شــكل گرفته به 

جایگاه واقعی خود برگردند.
دكتر فرهاد شــهركی عضو كمیسیون انرژی 
مجلس شــورای اســامی درباره ضرورت 
تدوین سند توسعه تجارت برای مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی اظهار كرد: شاید یكی از بالقوه 

ترین و با پتانســیل ترین نقاط كشــور از نظر 
جغرافیایی منطقه چابهار بود كه به همین دلیل 
هم در زمان خودش یكی از مناطق آزاد تجاری 

و صنعتی در این منطقه تأسیس شد.
وی افزود: در ابتدای تأسیس منطقه آزاد چابهار، 
گام‌های خوبی در حوزه تأمین زیرساخت‌ها 
برداشته شد اما متأسفانه بعد از مدتی دچار ركود 
در مسیر شد و نتوانست نسبت به توسعه منطقه 
پیرامونی خود و ایجاد گشایش اقتصادی برای 

كشورمان نقش قابل قبولی را بازی كند.

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی 
گفــت: به جز مدیریت دوره اول تأســیس 
منطقه آزاد چابهار كــه مدیریت جهادی و 
تحول گرا بود متاسفانه در دوره‌های بعدی 
مدیریــت این منطقه، شــاهد انتخاب‌های 
سیاسی بودیم بطوریكه افراد غیرمتخصص 
در این مناطق ســركار آمدند و اهدافی كه از 
تأسیس این منطقه تعریف شده بود اجرایی 

نشد.
شهركی نقش مدیریت صحیح را در توسعه و 
رشد و تعالی مناطق آزاد بسیار موثر دانست و 
اظهار كرد: امیدواریم مناطق آزاد كشورمان با هم 
افزایی مناطق و سرزمین اصلی و نگرش خوبی 
كه در دولت شكل گرفته به جایگاه واقعی خود 

برگردند.
وی با انتقاد از اینكه سیستم كشورمان قائم به 
فرد اســت افزود: در این سیســتم، اگر فردی 
توانمندی و اشــراف و قدرت لازم را داشــته 
باشــد و در جایگاه مدیریتی قرار گیرد قطعاً 
با قوانین موجود می‌تواند برای كشــور مفید 
و مثمرثمر باشــد برعكس فردی كه تسلط و 
مدیریت قوی ندارد و حوزه مدیریتی خود را با 

چالش مواجه میك‌ند.

عضو كمیسیون انرژی مجلس مطرح كرد:

تغییرات پیاپی مدیران یکی از معضلات مناطق آزاد است

توسعه کیش -    بهنام ملكی استاد دانشگاه 
در مــورد ضرورت تدوین ســند توســعه 
تجارت بــرای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفت: ما قطعاً به سند نیاز داریم؛ اما مهم‌تر از 
سند و قانون در این زمینه نیاز به اجرای قانون 
داریــم و ترك فعل‌هایی هم كه در این زمینه 
صورت‌گرفته قابل‌گذشــت و بخشودگی 

نیست.
 وی افــزود: منطقه آزاد قشــم مصوبه هیئت 
وزیران و قانــون دارد و قرار بوده بزرگ‌ترین 
بانكرینگ منطقه‌ای در قشم ایجاد شود؛ اما قشم 

همچنان دست‌نخورده باقی‌مانده است.
 این استاد دانشگاه با بیان اینكه سلطه حاكمیت 

دولت و انحصارات آن بســیاری از روزنه‌ها 
را بسته اســت اظهار كرد: متأسفانه تغییرات 
پیاپی مدیران دولتی و تغییر رویكرد نظارت بر 
مناطق آزاد باعث مشكلاتی در روند پیشرفت 

این مناطق شده است.
 ملكی ضمن انتقاد از انتخاب سیاسی برخی 
مدیران مناطق آزاد در كشورمان گفت: متأسفانه 
انتخاب مدیران در برخی مناطق آزاد به‌درستی 
صورت نگرفته است البته مدیران مناطق آزاد در 
حاشیه خلیج‌فارس به‌درستی انتخاب شدند و 
قانون و مقررات هم دارند؛ اما اگر در منطقه آزاد 
قشم از توان‌بخش خصوصی استفاده می‌شد 
شاید الان شاهد وضعیت بهتری در این منطقه 

بودیم.
 وی افزود: مدیران ســالم بیشــترین ضربه را 
در ســاختارهای اقتصادی و اجتماعی كشور 
ما خوردند؛ چون كاردرســت انجام دادند و 
حمایت نشــدند؛ اما مدیرانی كه مشكلاتی 
داشتند با شانتاژ و رپرتاژهای تبلیغاتی، عملكرد 

خود را مثبت جلوه دادند.
 این كارشــناس اقتصادی اظهار كرد: اگر یك 
مجتمع بــزرگ خدماتی رفاهی و تفریحی و 
تعمیرگاهی در منطقه آزاد قشم ایجاد می‌شد و 
برای كشتی‌هایی كه از این منطقه عبور میك‌نند 
امتیازاتی در نظر گرفته می‌شد و برای تهیه غذا 
و ســوخت و تعمیر كشتی‌ها بستری فراهم 
میك‌ردیم قطع به‌یقین سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی برای سرمایه‌گذاری در این مناطق 

رغبت پیدا میك‌ردند.
 ملكی متذكر شد: اگرچه ما نمی‌توانیم تأثیر منفی 
تحریم‌ها را بر مناطق آزاد نادیده بگیریم؛ چون 
تحریم اهرمی برای افزایش فشار اقتصادی به 
جمهوری اسلامی ایران است و مدیران داخلی 
آن‌گونه كه بایدوشاید نمی‌توانند سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی را ترغیب كنند؛ اما با همه این 
شــرایط، تدوین یك سند جامع و شفاف در 
این زمینه و بهك‌ارگیری مدیران پا‌كدســت و 
پاســخگو و اخراج نیروی مازاد در این حوزه 

ضروری است.

بهنام ملكی استاد دانشگاه  و کارشناس اقتصادی:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توسعه کیش- انوشــیروان محسنی 
بندپی در نشســت ستاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر )پایش و مدیریت سفرهای 
کشور ( که با حضور نمایندگان دستگاه‌های 
عضو و دبیران ســتاد اجرایی ستاد سفر در 
اســتان‌ها در ســالن خلیج فارس معاونت 
گردشــگری برگزار شــد، اظهار داشت: 
ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر از 
۲۵ اســفند تا ۱۶ فروردین آماده خدمات 
رســانی به مردم اســت و به ارائه کیفیت 
خدمات‌دهــی و رضایتمندی مســافران 

توجه می کند.
وی افزود: پیش‌بینی می‌شود بیشترین 
ســفرها در ســوم و چهــارم فروردیــن 

انجام شــود و اهمیت آمادگی استان‌های 
مســافرپذیر را از جهات مختلف از جمله 
تهیه اقلام خوراکی، سوخت و اسکان‌دهی 

مسافران متذکر شد.
محسنی بندپی به کمبود هزار ناوگان 
اتوبوس نســبت به سال گذشته و افزایش 
استفاده از خودروهای شخصی اشاره کرد 
و توجــه جدی به موضــوع نظارت را در 

دستگاه‌های مختلف مورد تاکید قرار داد.
وی با توجه به فعالیت سامانه »مسافر 
یار« در سطح ملی اذعان داشت: این سامانه 
در حوزه نظارت چند ســالی است که در 
اصفهان راه‌اندازی شده و امسال قرار است 

کشوری شود.

معاون گردشــگری کشــور 
با اشــاره به آمــار تلفات جاده‌ای، 
موضوع سوانح جاده‌ای را یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های کشور عنوان 
کرد و همکاری بین بخشی را برای 

کاهش این آمار مهم دانست.
محسنی بندپی با توجه به آمار 
بالای تلفات جانی و مصدومان این 

ســوانح بر اهمیت راه‌اندازی پویش‌هایی 
مانند »چشــم به راهیم« و »نه به تصادفات« 
در ایجــاد خیزش‌های جدید در کشــور 
تاکید کرد و ایجاد استراحتگاه‌ها در مبادی 
شهرها، آموزش و فرهنگ‌سازی را در این 

راستا حائز اهمیت دانست.

وی با توجه به تغییرات جوی در هفته 
اول نوروز بر ضــرورت اقدامات لازم در 
راستای اطلاع‌رسانی و به‌منظور پیشگیری 

از حوادث جاده‌ای، تاکید کرد.
معاون گردشــگری کشــور با اعلام 
آمادگی کامــل در ابعاد مختلف برای ارائه 
خدمات به مســافران ابراز امیدواری کرد: 
برنامه‌ریزی‌هــای انجــام شــده منجر به 
اقدامــات به‌ هنگام، بــه موقع و اثر بخش 

شود.
۲۹ و ۳۰ اســفند سامانه بارشی وارد 

کشور می‌شود
صادق ضیائیان رئیس مرکز پیش‌بینی 
و مدیریــت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشور نیز در این نشست 
گفت: در ابتدای هفته آینده هوا صاف است 
و دما به ویژه در نیمه شــمالی افزایش می 
یابد. در هفته پایانی و در روزهای ۲۹ و ۳۰ 
اسفند سامانه بارشی وارد کشور می‌شود و 
بارش‌هایی در شمال غربی کشور خواهیم 
داشت. این بارش‌ها به طور پراکنده در نوار 

شمالی و شمال غربی است.
وی افزود: هفتــه اول فروردین هفته 
کم بارشــی اســت. بارش‌های پراکنده در 
نوار شمالی و شمال غرب کشور و کاهش 
نســبی دما را داریم. هفتــه دوم فروردین 
بارش‌هایی داریم. همچنین از ۲۵ اســفند 

شــاهد نوســان دمایی مثل باد و طوفان و 
افزایش دما هستیم.

آغاز رزمایش راهور از ۲۵ اسفند
سیروس حسن‌زاده معاون اجتماعی و 
فرهنگ ترافیک پلیس راهور فراجا گفت: 
رزمایشی راهور از ۲۵ اسفند آغاز می شود، 
عــاوه بر آن کمپین »نه به تصادفات« برای 
کاهش تصادفات جاده‌ای را نیز در دستور 

کار داریم.
وی افزود: اگر مردم مشکلاتشــان را 
ســریع‌تر به ما مخابره کنند به سرعت حل 
می شود. امیدوارم امسال کاهش تصادفات 

را داشته باشیم.
۳۲۴ منطقــه از جملــه موزه‌هــای 
تاریــخ طبیعــی آمــاده خدمت‌رســانی به 

مردم هستند
حمید ظهرابی معاون سازمان حفاطت 
از محیط زیست بیان کرد: هر ساله سازمان 
محیط زیســت با مشــارکت سازمان‌های 
مــردم نهــاد برنامه‌های ویــژه‌ای را برای 
نوروز اجرا می‌کند و امســال هم به همین 
صورت برنامه‌هایــی داریم و ۳۲۴ منطقه 
از جملــه موزه‌های تاریــخ طبیعی آماده 
خدمت‌رسانی به مردم هستند و برای روز 
طبیعت برنامه‌هایی برای بخش آموزش و 

فرهنگی داریم.
وی بــا توجه به کاهــش تصادفات 
جــاده‌ای حیــات وحش نیــز گفت: در 
مسیر سمنان به مشــهد که امکان تصادف 
با یوزپلنگ وجــود دارد برنامه‌ریزی‌هایی 
شده که از تعداد این تصادفات کاسته شود.

اعزام ‌۲هزار مبلغ به امامزادگان
غلامرضــا عــادل معــاون فرهنگی 
ســازمان اوقاف و امــور خیریه با توجه به 
تقارن شب‌های قدر با نوروز گفت: ‌۲هزار 
مبلغ بــه امامزادگان اعزام شــدند و اقلام 
فرهنگی در اختیارشان قرار دارد. همچنین 
مراســم شــب‌های قــدر از امامزاده‌های 
سراسر کشــور از طریق شبکه های سیما 

پخش می شود.
وی افزود: دو هزار و ۱۰۰ امامزاده در 
طرح نوروزی فعال اســت و امکان اسکان 
اضطراری در شبســتان‌ها و صحن‌ها برای 

مردم وجود دارد.
نــوروزگاه   ۵۰۰ و  یک‌هــزار  برپایــی 

توسط سازمان امور عشایر
جهانبخــش میرزاونــد سرپرســت 

سازمان امور عشــایر اظهار داشت: تعداد 
نوروزگاه‌ها هزار و ۵۰۰ اســت و سعی‌ ما 
بر این اســت نمادهای عشــایر را در این 

نوروزگاه‌ها داشته باشیم.
وی ادامــه داد: امســال در تعطیلات 
همکاران‌ ما آماده باش هستند، در هر استانی 
نماینده‌ای معرفی کردیم و اطلاعاتی درباره 
آیین‌های عشایری در قالب بروشور آماده 
شده که به مسافران نوروزی ارائه می‌دهیم. 
درخواست می کنم در تمام فعالیت‌ها ایران 
را با جامعه ســه‌گانه شــهری روستایی و 

عشایری در نظر بگیریم.
راه‌اندازی ســامانه اسکان موقت در 

مدارس و مراکز آموزشی و رفاهی
مهــدی نیک فــر مدیــر کل رفاه و 
پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
برای اولین بار سامانه‌ای را رونمایی کردیم 
که دو بخش اســکان موقت در مدارس و 
اســکان در ۴۲۵ مراکز آموزشــی رفاهی 
وجود دارد. چند بخش به این سامانه اضافه 
شده است و امکان رزرو وجود دارد. از ۱۸ 
اســفند سامانه باز شــده و پذیرش اسکان 

موقت از ۲۸ اسفند تا ۱۴ فروردین است.
وی خاطرنشــان کرد: در این سامانه 
برای سهولت دسترسی مردم به محل‌های 
اســکان، لوکیشن وجود دارد تا مردم برای 
رســیدن به آدرس‌ها ســردرگم نشــوند. 
همچنین هزینه ســفر روز ســوم و چهارم 
را بــرای همکاران فرهنگی رایگان در نظر 
گرفتیــم و همکاران فرهنگــی که از اول 
فروردین ۱۴۰۳ به بعد ازدواج کردند ســه 

روز اقامت رایگان دارند.
نیک فر ادامه داد: امســال مجهزتر از 
سال گذشته شدیم نگاه کلی‌ ما بیشتر کیفی 
اســت تا کمی و تعداد اتاق‌ها و کلاس‌ها 
بیشتر شــده اســت. تمام مدارس بیمه و 
ســتادهای استانی تشکیل شــده و روند 

خوبی در برنامه‌ریزی دارند.
استقرار ایســتگاه‌های سلامت برای 

توقف و استراحت رانندگان
جعفر میعادفر رئیس سازمان اورژانس 
کشور با بیان اینکه از ۲۵ اسفند تا عید فطر 
در حوزه ســامت کشــور فعال هستیم، 
گفت: ســه هزار و ۴۰۰ پایگاه شــهری و 
جاده‌ای در نوروز حاضرند تا با اســتقرار 
ایستگاه‌های ســامت در راستای توقف 
رانندگان و اســتراحت و کاهش تصادفات 

جاده‌ای نقش داشته باشند.
وی اضافــه کرد: بــرای نوروز بیش 
از ۶۰۰ بیمارســتان دانشــگاهی و ۳۰۰ 
بیمارســتان در نظر گرفته شــده است و با 
سازمان‌های مختلف هماهنگی‌هایی شده 
تا خللی در خدمت‌رسانی درمانی به مردم 

صورت نگیرد.
میعادفر با اشــاره به همراهی سازمان 
اورژانــس در پویــش لغــو تصادف‌های 
جــاده‌ای گفت: با راه‌انــدازی این پویش 
در راســتای افزایش دانش مســافران گام 
برداشتیم و امیدواریم امسال شاهد کاهش 
قابــل ملاحظه‌ای در تصادفــات جاده‌ای 

باشیم.
آمادگی شناورها

اصغر فلاحی مســئول سازمان بنادر 
اظهار داشت: شناورها آمادگی کامل دارند 
و مســیرهای دریانوردی شناسایی شده، 
علاوه بر آن کلاس‌های آموزشــی برگزار 
شده است تا حادثه‌ای منجر به فوت نداشته 

باشیم.
وی ادامه داد: در مراکز گردشــگری 
خوزستان، بوشــهر، هرمزگان، گلستان و 
گیلان پایگاه‌ و ۵۵ شــناور مســافری، ۵۵ 
شناور لندیگراف و هفت هزار و ۲۶۹ قایق 

تفریحی وجود دارد.
افزایش ۱۰ درصدی تعداد قطارها در 

ایام نوروز
علی ندایی معاون مدیرکل قطارهای 
مسافری بین‌المللی و گردشگری کشور نیز 
اذعان داشت: نسبت به سال گذشته حدود 
دو هزار و ۲۷۰ صندلی برای نوروز در نظر 
گرفته شده که نسبت به سال گذشته رشد ۸ 
درصدی و تعداد قطارها ۱۰ درصد افزایش 

داشته است.
وی ادامه داد: روز گذشته قطار تهران- 
وان افتتاح شــد و برای هفته دوم فروردین 
هر روز قطارهای گردشــگری شــیرگاه 
را خواهیم داشــت. همچنیــن فرودگاه‌ها 
آمادگی پذیرش مســافر را دارند و نسبت 
به ســال گذشــته ۹ درصد افزایش مسافر 

داشتیم.
ندایــی تصریــح کرد: از مســئولان 
ایرلاین‌هــا تقاضــا دارم تــا در نوروز در 
فرودگاه‌ها حاضر باشــند و برای هرگونه 
مشــکلات پرواز پاســخگوی مسافران 

باشند.

توســعه کیش-اگرچه ماه رمضان ماه روزه‌داری و خودســازی و پرهیز از 
خوردن و آشامیدن درزمانی مشخص از اذان صبح تا اذان مغرب است اما به هنگام 
افطار و ســحر که زمان خوردن و آشامیدن است، برای روزه‌داران مصرف برخی 
مواد غذایی اهمیت دارد و حتی برخی از این خوردنی‌های ویژه ماه روزه بخشی 

از هویت فرهنگی ما به‌حساب می‌آید. 
جواد روشــندل، پژوهشگر فرهنگی در خصوص پیشینه خوراکی‌های ماه 
رمضــان اظهار کرد: زولبیا و بامیه دو خوراکــی معروف در ماه رمضان، تاریخی 
طولانی در فرهنگ غذایی خراسان رضوی دارند. این شیرینی‌ها در تمامی مناطق 

ایران محبوب‌اند.
وی بابیان اینکه زولبیا یا جلیبی نوعی شیرینی است که منشاء آن کشور ترکیه، 
هند، اتیوپی و خراسان اعلام‌ شده است، اضافه کرد: اولین دستور پخت شناخته‌ شده 

این غذا در کتاب آشپزی عربی کتاب الطبیخ مربوط به قرن دهم است.
این پژوهشگر فرهنگی ادامه داد: همچنین در تاریخ ناصری به زولبیا اشاره 
‌شده که به‌عنوان هدیه نزد ناصرالدین شاه آورده می‌شده، لذا برای پیدایش زولبیا 
بامیه زمان مشخصی اعلام نشده است. این در حالی است که هم ما و هم قدیمی‌ترها 
از ماه رمضان با خوردن زولبیا و بامیه‌های شــیرین، خاطرات شــیرینی داریم و از 
زمان‌های قدیم، زولبیا و بامیه جزء شیرینی‌های محبوب ایرانیان به‌شمار می‌رفته و 

در ماه رمضان از این شیرینی زیاد مصرف می‌کرده‌اند.
روشــندل با بیــان اینکه زولبیا و بامیــه هــر دو از دوران صفویه به‌ عنوان 
خوراکی‌های محبوب در مراســم‌های مذهبی و جشن‌ها شناخته ‌شده‌اند، اظهار 
کرد: زولبیا از آرد، نشاسته، ماست و شکر تهیه می‌شود. ترکیبات آن پس از مخلوط 
شدن و تخمیر، در روغن سرخ‌شده و سپس به شهد فروبرده می‌شود. بامیه نیز از 
آرد، تخم‌مرغ و شــیر تهیه می‌شــود. پس از ترکیب و خمیرسازی، خمیر بامیه به‌ 
صورت تکه‌های کوچک در روغن سرخ می‌شود و سپس در شهد غلتانده می‌شود.

این پژوهشگر فرهنگی با اشاره به اینکه شکل زولبیا و بامیه در سال‌های اخیر 
تغییراتی داشته است، گفت: تا دو دهه پیش زولبیا یک شیرینی با میله‌ای به کلفتی 
مداد و تا حدی نرم بود به‌صورت گرد که به‌اندازه نعلبکی به رنگ زرد روشن و رنگ 
عسلی سوخته عرضه می‌شد و بامیه‌ها هم به شکل توپ‌های گرد خیلی کوچک 
بود اما این روزها هم زولبیاها و هم بامیه‌ها به لحاظ شکل رشد قابل‌توجهی داشته‌اند 

و اندازه‌شان چند برابر قدیم شده است.
وی افــزود: در دوران معاصر تغییراتی در تهیه و مصرف این خوراکی‌ها به 
وجود آمده اســت. مثلًا در تهیه زولبیا و بامیه از مواد اولیه متفاوت و روش‌های 
مدرن‌تر استفاده می‌شود. همچنین با توجه به تغییر سلیقه‌ها، انواع جدیدی از این 

شیرینی‌ها با طعم‌ها و شکل‌های مختلف تولید می‌شوند.
روشندل ادامه داد: رواج این شیرینی‌ها در سفره‌های روزه‌داران به حدی رسیده 
که اغلب شیرینی فروشی‌ها در بسته‌هایی با وزن‌های مختلف این شیرینی‌های ویژه 

را از قبل افطار آماده می‌کنند تا به مشتریان بدون معطلی عرضه کنند.
وی عنوان کرد: اگرچه زولبیا و بامیه در ماه رمضان بیشتر طرفدار دارد، اما تنها 
در ماه رمضان مصرف نمی‌شود؛ بلکه در سایر مواقع نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد 
زیرا این شــیرینی‌ها به ‌عنوان بخشی از فرهنگ غذایی ایرانیان شناخته می‌شود و 
در مراسم‌های مذهبی و فرهنگی مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرد اما مصرف 
این شــیرینی‌ها در ماه رمضان بیشــتر به دلیل نیاز به انرژی بالاتر پس از یک روز 
روزه‌داری اســت. روشــندل خاطرنشان کرد: درواقع این زولبیا و بامیه  بخشی از 
هویت فرهنگی ما هستند و نسل به نسل منتقل‌ شده‌اند. البته تغییرات و نوآوری‌هایی 
در تهیه و مصرف این خوراکی‌ها به وجود آمده که نشــان می‌دهد مردم همچنان 
علاقه‌مند به مصرف زولبیا و بامیه هستند و این شیرینی‌ها همچنان محبوبیت خود 

را حفظ خواهند کرد.
این پژوهشگر فرهنگی با بیان اینکه خوراکی‌ها در ماه رمضان متنوع هستند، 
افزود: سفره‌های افطار معمولاً سفره‌های رنگینی هستند به ‌ویژه در سال‌های اخیر 
که به آن‌ها تجملات هم افزوده ‌شده است، اما با این ‌حال با توجه به این‌که روزه‌داران 
ساعاتی را از خوردن و آشامیدن اجتناب می‌کنند تلاش می‌شود هر چه در طول روز 
میل به خوردن آن داشــته‌اند را در وعده افطار و سحر تهیه شود، لذا یکی دیگر از 
خوراکی‌های ماه رمضان حلوا است که یکی از شیرینی‌های محبوب در ماه رمضان 

محسوب می‌شود که در آن آرد، شکر، روغن و زعفران به کار می‌رود.
وی افزود: شــله‌زرد یک دســر سنتی ایرانی است که از برنج، شکر، زعفران 
و بادام تهیه می‌شــود؛ هم‌چنین دیگچه یک دسر ویژه مشهدی است که با شیر و 
شکر و برنج و گلاب و زعفران تهیه می‌شود و ازجمله دسرهای لذیذی است که 
در کشور طرفدار دارد. فرنی نیز که از آرد برنج، شیر و شکر تهیه می‌شود از دیگر 
خوردنی‌های شیرین در ماه رمضان به شمار می‌رود. همچنین نبات و چای به‌عنوان 

یکی از خوراکی‌های مهم در سفره افطار ایرانی ها حضور دارند.
روشندل خاطرنشان کرد: شله یا شوله از معروف‌ترین غذاهای سنتی مشهدی 
است که قدمت پخت آن به دوره قاجار برمی‌گردد. این غذای سنتی که به ‌عنوان 
میراث ایرانی ثبت ‌شده برای خیرات در مراسم‌های عزاداری به‌خصوص ماه‌های 
محرم و صفر هم طبخ می‌شــده اســت. این آش یکی از خوراکی‌های مهم در ماه 
رمضان به‌ ویژه در وعده افطار است که در تهیه آن از گوشت گاو یا گوشت بره، 
پیاز، لوبیای قرمز، لوبیای سفید، ماش، عدس، بلغور گندم، برنج، فلفل قرمز، فلفل 

سیاه، هل، زنجبیل، دارچین و جوزهندی استفاده می‌شود. 

اتخاذ تدابیری برای ارتقای 
خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با توجه به لزوه افزایش رضایتمندی 
مسافران از اماکن پذیرایی بر تقویت نظارت‌ها از سوی وزارت بهداشت و درمان و معاونت گردشگری 

تاکید کرد و گفت: تدابیر ویژه ای برای ارتقای خدمات‌رسانی به مسافران نوروزی اتخاذ شده است.

از زولبیا و بامیه تا شله مشهدی  

توســعه کیش- می‌خواهید به جنوبی‌ترین 
نقطه ایران ســفر کنید؟ ابوموسی در استان هرمزگان 
با ســواحل آرام، طبیعت بکــر و مردمی خون‌گرم و 
مهمان‌نواز منتظر شــما اســت. جزیره ابوموسی یا 
بوموسی، یکی از مهم‌ترین و استراتژیک‌ترین جزایر 
خلیج فارس محســوب می‌شود.جزیره ابوموسی با 
مســاحت حدود ۱۲ کیلومتر مربع، در جنوبی‌ترین 
منطقه ایران قــرار دارد. این جزیره، به‌عنوان یکی از 
۱۴ جزیره هرمزگان، به ایران تعلق دارد. ابوموســی، 
در فاصله حدود ۲۲۰ کیلومتری بندرعباس و حدود 
۷۵ کیلومتری بندرلنگه، جایی در میان آب‌های خلیج 
همیشه فارس قرار گرفته است. شهر ابوموسی، خود 
مرکز جزیره ابوموســی به شمار می‌آید و شهرستان 
ابوموســی که جزایر زیادی را شامل می‌شود، حدود 
۶۹ کیلومتــر مربع مســاحت دارد. در طول تاریخ، 
جزیره ابوموسی به‌همراه جزایر دیگرش، مثل تنب 
کوچک و تنب بزرگ، در مالکیت ایران بوده اســت. 
در دوره قاجــار، انگلیس توانســت به‌مدت حدود 
۶۸ ســال این جزیره را به اشــغال خود دربیاورد؛ اما 
در ســال ۱۹۷۱ میلادی تفاهم‌نامه‌ای بین دو طرف 
امضا شد که به موجب آن، مالکیت جزیره ابوموسی 
مجدد به ایران داده شــد. در اسناد تاریخی موجود، 
ابوموسی در گذشته با نام »بوموو« یا »بوم‌او« و سپس 
»بوموسو« شناخته می‌شد که در لغت به‌معنای مکان 
سبز بود. در نقشه‌های قدیمی نیز »بوموف« یا همان 
»بوموسو« دیده می‌شــود که »بوم« به‌معنای مکان و 
»ســو« با چند معنی در نظر گرفته می‌شــود، یکی از 
معانی آن را می‌توان نام نوعی سبزی دانست و معنای 
دیگر آن، در زبان فارسی کهن، به »سبز« تعبیر می‌شود 
که با کنارهم قرار گرفتن این کلمات، بوموســی به 
معنی »ســرزمین سبز« است. نام فعلی »ابوموسی« از 
حدود ۱۰۰ ســال پیش برای این منطقه رواج یافت 
که به‌جای بوموســو به‌کار می‌رود. جزیره ابوموسی 
به‌عنــوان جنوبی‌ترین جزیره ایــران، هوایی گرم و 
شــرجی و طبیعتی منحصربه‌فرد دارد. سواحل این 
جزیره بســیار بکر و دست‌نخورده هستند که همین 
موضوع، می‌تواند آن را به جاذبه‌ای زیبا تبدیل ‌کند. از 
جمله جاذبه‌های جزیره ابوموسی، مسجد جامع آن 
اســت. این مسجد با معماری زیبا و کاربری خود در 
بین مردم، بســیار موردتوجه اهالی قرار دارد. گنبد و 
گلدسته‌های زیبای این مسجد، مانند فیروزه‌ای در دل 
جزیره ابوموسی می‌درخشند. مسجد جامع ابوموسی 
در مساحتی بیش از ۱۱,۰۰۰ متر مربع، حدود سال ۸۰ 
افتتاح شد. در طراحی این مسجد، معماری خاص و 
قدیمی اولویت داشت و همین امر سبب محبوبیت 

بیش از پیش آن شد. یکی از جزایر مهم خلیج فارس 
کــه همچون گنبدی زیبــا از دل آب‌های این خلیج 
سربرآورده اســت، جزیره »فارور بزرگ« محسوب 
می‌شود. این جزیره مسکونی نیست و منطقه‌ای بسیار 
مناسب برای گونه‌های مختلف پرندگان به‌حساب 
می‌آیــد. جزیره فارور بزرگ کــه در ۵۵ کیلومتری 
جزیره کیش و حدود ۲۰ کیلومتری ســواحل اصلی 
ایران قرار دارد، در گذشــته مسکونی بود؛ اما امروزه 
به‌جز بقایای ساختمان‌های مخروبه، فانوس دریایی 
و آثار کشــاورزی، اثری از ســکونت دائمی در آن 
دیده نمی‌شود. سواحل ابوموسی، با آب‌های زلال و 
شفاف و ماسه‌های سفید، از زیباترین سواحل خلیج 
فارس به شمار می‌روند. تنوع سواحل در این جزیره، 
تجربه‌های مختلفی را برای گردشگران فراهم می‌کند. 
سواحل ماســه‌ای برای آفتاب گرفتن و شنا مناسب 
هستند، در حالی که سواحل صخره‌ای برای غواصی 
و تماشــای دنیای زیر آب جذابیت دارند. آرامش و 
سکوت حاکم بر ســواحل ابوموسی، فرصتی برای 
دوری از هیاهوی شهر و لذت بردن از طبیعت بکر را 
فراهم می‌آورد. آب‌های اطراف ابوموسی، همچون 
آکواریومی طبیعی اســت که زیبایی‌های زیر آب را 
به‌شکلی شفاف نشان می‌دهد.  شهرک قدیمی صیادان 
با بافت سنتی و مغازه‌های قدیمی، تصویری از زندگی 
مردم بومی جزیره را به نمایش می‌گذارد. این شهرک 
که در نزدیکی ساحل قرار دارد، مکانی مناسب برای 
خرید مردم محلی نیز محسوب می‌شود، مغازه‌هایی 
کــه مایحتاج روزمره را بــرای مردم فراهم می‌کنند، 
مثل میوه و تره‌بار، نانوایی و سوپرمارکت، دورتادور 
محوطه‌ اصلی جمع شده‌اند. قدم زدن در بین مغازه‌ها 
و دیدار با فروشــندگان محلی و گفت‌وگو با آن‌ها، 

تجربه‌ای متفاوت و جذاب از ســفر به ابوموسی را 
رقم می‌زند. بهترین زمان سفر به ابوموسی، فصل‌های 
خنک سال یعنی پاییز و زمستان است. در این فصول، 
دمای هوا بین ۲۰ تا ۲۵ درجه ســانتی‌گراد اســت و 
شــرایط آب و هوایی، برای فعالیت‌های فضای باز 
بســیار مناسب است. در فصل تابستان، دمای هوا به 
بالای ۴۰ درجه سانتی‌گراد می‌رسد و رطوبت هوا نیز 
بسیار بالا می‌رود که می‌تواند سفر را برای گردشگران 
دشوار کند. در گذشته، سفر به ابوموسی بسیار سخت 
بود چون نیاز به مجوزهای فراوان داشت؛ اما امروزه 
با توجه به اینکه ســفر به جزیره ابوموسی برای همه 
ایرانیان آزاد شــده است، برای سفر به این جزیره دو 

راه وجود دارد.
سفر هوایی: طی چندین سال، تعداد محدودی 
پرواز به ابوموسی انجام می‌شد؛ اما پس از اینکه سفر 
به این جزیره تســهیل شد، پروازها، به‌شکل روزانه، 
از بندرعباس به جزیره ابوموسی انجام می‌شود. این 
نوع از ســفر، یکی از مسیرهای دسترسی به جزیره 
ابوموسی است. در حال حاضر، کیش ایر برگزارکننده 
تمامی پروازهای این منطقه به شــمار می‌آید. پرواز 
بندرعباس تا جزیره ابوموســی، حدود نیم ساعت 

زمان می‌برد.
ســفر دریایی: پس از گسترش گردشگری در 
ابوموســی و جهت تســهیل دسترسی گردشگران 
به جزیــره زیبای خلیج‌فارس، یک فروند شــناور 
مســافربری، بــرای جابه‌جایی گردشــگران بین 
بندرعباس تا جزیره ابوموســی تهیه شده است. این 
کشــتی، دوبار در هفته به مقصد ابوموسی حرکت 
می‌کند. سفر دریایی به ابوموسی، حدود پنج تا هفت 

ساعت زمان می‌برد.

توســعه کیش- ۱۵ اثر طبیعی 
از اســتان‌های گلســتان، خوزستان، 
هرمزگان، سیســتان و بلوچســتان، 
کردســتان و یزد واجد شــرایط ثبت 

شناخته شدند.

مدیــرکل  ایــزدی،  علیرضــا 
ثبــت و حریم آثــار و حفظ و احیای 
میــراث معنــوی و طبیعــی وزارت 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
صنایع‌دســتی در خصوص مصوبات 

جدیــد شــورای ملی ثبــت میراث 
طبیعی گفت: در جلســه شورای ملی 
ثبت میراث طبیعی که هم‌زمان با هفته 
درختکاری برگزار شد، ۱۵ اثر طبیعی 
از اســتان‌های گلســتان، خوزستان، 

هرمزگان، سیســتان و بلوچســتان، 
کردســتان و یزد واجد شــرایط ثبت 

شناخته شدند.
او افــزود: از مهم‌تریــن این آثار 
می‌توان به گنبد نمکی بستک، ساحل 

مکســر و گردنه بندر مقام در اســتان 
هرمزگان، آبشــارهای کرنگ کفتر و 
چلی در گلســتان، غار علی شنگالی 
و ۱۰ درخت کهنســال اشاره کرد. این 
آثار به دلیــل ویژگی‌های اکولوژیکی 

و زمین‌شــناختی برجسته، مورد تأیید 
اعضای شورا قرار گرفتند.

مدیــرکل ثبت و حریــم آثار و 
حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی ثبت این آثار را گامی مهم 
در راستای حفاظت از محیط‌زیست، 
توسعه گردشــگری پایدار و افزایش 
آگاهی عمومی نســبت به ارزش‌های 

طبیعی کشور دانست.

ایــزدی تأکید کــرد: این ثبت‌ها 
نه‌تنها به حفظ میــراث طبیعی کمک 
می‌کنــد، بلکه فرصتی بــرای معرفی 
ظرفیت‌های بکر طبیعی به علاقه‌مندان 

و پژوهشگران فراهم می‌آورد.

سفر به ابوموسی؛ جواهری پنهان در خلیج فارس

ثبت ۱۵ اثر طبیعی همزمان با هفته درختکاری

 درواقــع ایــن زولبیــا و بامیــه  بخشــی از هویــت 
فرهنگــی مــا هســتند و نســل بــه نســل منتقــل‌ 
شــده‌اند. البتــه تغییــرات و نوآوری‌هایــی در تهیه 
و مصــرف این خوراکی‌هــا به وجود آمده که نشــان 
می‌دهــد مــردم همچنــان علاقه‌منــد بــه مصــرف 
زولبیا و بامیه هســتند و این شیرینی‌ها همچنان 

محبوبیت خود را حفظ خواهند کرد.

چهارشنبه 22 اسفند 1403، 11 رمضان 1446 ، 12 مارچ 2025،شماره )30(107 ، صفحه

حمید ظهرابی معاون سازمان 
حفاطت از محیط زیست بیان کرد: 
هر ساله سازمان محیط زیست با 
مشارکت ســازمان‌های مردم نهاد 
برنامه‌هــای ویــژه‌ای را بــرای نوروز 
اجرا می‌کند و امسال هم به همین 
صورت برنامه‌هایــی داریم و ۳۲۴ 
منطقــه از جملــه موزه‌هــای تاریخ 
طبیعــی آمــاده خدمت‌رســانی به 
مردم هســتند و بــرای روز طبیعت 
برنامه‌هایی برای بخش آموزش و 

فرهنگی داریم.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش- این زبــان خاموش 
می‌تواند احساســات، نیت‌ها و شخصیت ما 
را آشکار کند. اما چگونه می‌توانیم آن را بهتر 

درک کنیم؟
بــدن  زبــان  اصلــی  مؤلفه‌هــای   .۱

چیست؟
زبان بدن از چندین بخش اصلی تشکیل 
شــده که هرکدام پیام‌هــای خاصی را منتقل 

می‌کنند:
1. حــالات چهــره – نشــان‌دهنده‌ی 

احساسات واقعی فرد
2. حرکات دســت و بــازو – تأکید بر 

سخنان و نمایش احساسات
3. حالت و وضعیت بدن – نشان‌دهنده‌ی 

اعتماد به نفس، تسلط یا خجالت
4. تماس چشــمی – نشــانه‌ی توجه، 

صداقت یا اضطراب
5. لحــن و تن صدا – حتی بدون تغییر 
کلمــات، نوع بیان می‌توانــد معانی متفاوتی 

داشته باشد
6. فاصله‌ی فیزیکی – میزان نزدیکی یا 
فاصله‌ی افراد می‌تواند احساس صمیمیت یا 

ناآرامی را منتقل کند
۲. حالات چهره چگونه احساسات را 

منتقل می‌کنند؟
چهره‌ی انسان دارای چندین عضله است 
که می‌توانند هزاران حالت مختلف ایجاد کنند. 
برخی از این حالات در سراسر جهان یکسان 

درک می‌شوند:
•لبخند واقعی : نشــانه‌ی شــادی 
واقعــی، در آن هم دهان و هم چشــم‌ها 

درگیر می‌شوند.
•لبخند مصنوعی: فقط دهان می‌خندد اما 

چشم‌ها تغییر خاصی ندارند.
•ابروهای بالا رفته: نشــانه‌ی تعجب یا 

نگرانی.
•چین افتادن میان دو ابرو: نشان‌دهنده‌ی 

تمرکز یا ناراحتی.
•گاز گرفتن لب یا بازی با آن: نشــانه‌ی 

اضطراب یا استرس.
۳. حرکات دست و بازو چه معناهایی 

دارند؟
حرکات دســت‌ها یکــی از مهم‌ترین 
ابزارهای زبان بدن هســتند. برخی حرکات 

رایج شامل موارد زیرند:
•دست به ســینه بودن: معمولاً نشانه‌ی 
دفاعی بودن، مخالفت یا احســاس ناراحتی 

است.
•نشان دادن کف دست: بیانگر صداقت 

و باز بودن فرد است.
•مشــت‌های گره‌کرده: نشانه‌ی خشم، 

ناامیدی یا استرس.
•دســت زدن به صورت )چانه، بینی یا 
گوش(: اغلب نشــانه‌ی فکر کردن، تردید یا 

عدم صداقت است.
•حرکت انگشت اشاره به سمت کسی: 
می‌تواند نشانه‌ی سلطه‌جویی یا حتی تهاجمی 

باشد.
۴. وضعیت بدن چگونه احساسات 

را آشکار می‌کند؟
نحوه‌ی ایستادن و نشستن افراد می‌تواند 
اطلاعــات زیــادی درباره‌ی شــخصیت و 

احساسات آن‌ها بدهد:
•ایســتادن با شانه‌های صاف و سینه باز: 

نشانه‌ی اعتماد به نفس و تسلط است.
•قوز کردن: نشان‌دهنده‌ی عدم اعتماد به 

نفس، خجالت یا احساس ضعف.
•نشســتن با پاهای باز: بیانگر راحتی و 

احساس تسلط است.
•پاهای ضربدری در نشســتن: ممکن 
است نشانه‌ی محافظه‌کاری یا عدم تمایل به 

درگیر شدن در مکالمه باشد.
•خم شــدن به ســمت طــرف مقابل: 

نشانه‌ی علاقه و توجه است.
۵. تماس چشمی چه تأثیری دارد؟

چشم‌ها نقش مهمی در انتقال احساسات 
دارند:

•نگاه مستقیم )اما نه خیره شدن(: نشانه‌ی 
اعتماد به نفس و علاقه به مکالمه است.

•اجتناب از تماس چشمی: ممکن است 
نشــانه‌ی عدم اعتماد به نفس، دروغ‌گویی یا 

عدم علاقه باشد.
•پلک زدن زیاد: معمولاً نشانه‌ی استرس 

یا ناراحتی است.
•چشــمک زدن: در برخــی فرهنگ‌ها 
نشانه‌ی شوخ‌طبعی است، اما در برخی موارد 

می‌تواند معنای منفی داشته باشد. 
۶. تــن صدا چگونه درک پیام را تغییر 

می‌دهد؟
حتی اگر کلمات تغییری نکنند، نحوه‌ی 
گفتن آن‌ها می‌تواند احساســات متفاوتی را 

منتقل کند:
•لحن گــرم و ملایم: نشــان‌دهنده‌ی 

دوستی و صمیمیت است.
•صــدای بلند و تند: معمولاً نشــانه‌ی 

عصبانیت یا استرس است.
•وقفه‌هــای زیاد بین جملات: می‌تواند 

نشانه‌ی تردید یا عدم اطمینان باشد.
•کاهش صدا در پایان جملات: معمولاً 

نشان‌دهنده‌ی عدم اعتماد به نفس است.
۷. فاصلــه‌ی فیزیکی بیــن افراد چه 

معنایی دارد؟

میــزان فاصلــه‌ی بین افــراد می‌تواند 
نشان‌دهنده‌ی سطح صمیمیت آن‌ها باشد:

•فاصله‌ی نزدیک )۳۰ تا ۴۵ سانتی‌متر(: 
معمولاً مخصوص روابط صمیمانه است.

•فاصلــه‌ی معمولی )۴۵ ســانتی‌متر تا 
۱.۲ متر(: برای مکالمات دوستانه یا حرفه‌ای 

استفاده می‌شود.
•فاصله‌ی رســمی )بیــش از ۱.۲ متر(: 
معمولاً برای روابط رسمی و اجتماعی حفظ 

می‌شود.
۸. آیــا زبــان بــدن در فرهنگ‌هــای 

مختلف متفاوت است؟
بله! برخی حرکات و نشانه‌های زبان بدن 
در سراسر جهان مشترک هستند )مانند حالات 
چهره(، اما برخی دیگر بسته به فرهنگ، معانی 

متفاوتی دارند:
•تکان دادن سر برای گفتن “بله” یا “نه”: 
در بیشتر کشورها سر تکان دادن به پایین و بالا 
به معنای “بله” است، اما در برخی مناطق هند 

و بلغارستان معنای “نه” دارد.
•اشاره با انگشت: در بسیاری از کشورها 
طبیعی اســت، اما در برخی فرهنگ‌ها )مثلًا 

ژاپن( بی‌احترامی تلقی می‌شود.
•دســت دادن: در فرهنگ‌هــای غربی 
نشانه‌ی احترام است، اما در برخی فرهنگ‌های 

شرقی، تعظیم رایج‌تر است.
۹. آیــا می‌تــوان زبــان بــدن را بهبود 

داد؟
بله، با تمرین و آگاهی بیشتر می‌توان از 
زبان بدن برای تأثیرگذاری بهتر در ارتباطات 
استفاده کرد. برخی روش‌های بهبود زبان بدن 

شامل:
•آینه‌کاری: تقلید حــرکات فرد مقابل 

برای ایجاد ارتباط بهتر.
•تمرین وضعیت بدن: ایستادن صاف و 

باز برای نشان دادن اعتماد به نفس.
•کنترل تماس چشمی: حفظ تعادل بین 

نگاه مستقیم و طبیعی بودن.
•تمرین تنفس و آرامش: کاهش استرس 

برای جلوگیری از حرکات عصبی.
زبان بــدن بخش مهمــی از ارتباطات 
روزمره‌ی ما است که می‌تواند پیام‌های زیادی 
را منتقل کند. با شناخت بهتر مؤلفه‌های آن و 
تمرین آگاهانه، می‌توان مهارت‌های ارتباطی 
را تقویت کرد و تأثیر بیشــتری در تعاملات 
اجتماعــی و حرفه‌ای داشــت.اما این نکته 
فراموش نشود که “زبان بدن؛ حقیقتی نسبی، 

نه مطلق!
اما آیا می‌توانیم هر حرکت یا ژستی را به 
معنای خاصی تعبیر کنیم؟ آیا زبان بدن همیشه 
حقیقت را آشکار می‌کند؟ پاسخ این است: نه، 

همیشه این‌طور نیست.
قضاوت زودهنگام؛ اشــتباهی رایج در 

تفسیر زبان بدن است
بسیاری از ما شنیده‌ایم که دست‌به‌سینه 
بــودن یعنی فرد در موضع تدافعی اســت یا 
اجتناب از تماس چشمی نشانه‌ی دروغ‌گویی 
اســت.اما آیا این برداشــت همیشه درست 

است؟ قطعاً نه.
•دست‌به‌ســینه بودن: ممکن است فرد 
احساس ســرما کند، راحت‌تر باشد یا صرفاً 
عادت داشته باشد که در این وضعیت بایستد.

•اجتناب از تماس چشــمی: شاید فرد 
خجالتی باشــد، اضطراب اجتماعی داشــته 
باشد یا در فرهنگ او نگاه مستقیم بی‌احترامی 

محسوب شود.
•لمس صورت یا بازی با موها: معمولاً به 
عنوان نشانه‌ای از دروغ‌گویی یا استرس در نظر 
گرفته می‌شود، اما ممکن است فرد فقط خسته 
باشــد، تمرکز کند یا عادتی ناخودآگاه داشته 

باشد. پس زبان بدن همیشه یکسان نیست
یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات در تفسیر 
زبان بدن این اســت که یک حرکت را بدون 
در نظر گرفتن زمینه و شرایط کلی، به یک معنا 
تعبیر کنیم. عوامل زیادی می‌توانند بر حرکات 

بدن تأثیر بگذارند:
1. فرهنگ و محیط:

•در برخی کشورها تماس چشمی زیاد 
نشانه‌ی صداقت اســت، اما در برخی دیگر 

بی‌احترامی تلقی می‌شود.
•ژســت‌هایی که در یک فرهنگ مثبت 
هستند، ممکن است در فرهنگی دیگر معنای 

توهین‌آمیز داشته باشند.
2. شخصیت فرد:

•افراد درون‌گرا کمتر از حرکات دست 
استفاده می‌کنند، اما این به معنای عدم صداقت 

آن‌ها نیست.
•برخی افراد هنگام صحبت کردن کمتر 
لبخند می‌زنند، اما این به معنای سرد بودن آن‌ها 

نیست.
3. شرایط روحی و جسمی:

•فردی که دست‌هایش را در جیبش نگه 
می‌دارد، ممکن است احساس سرما کند، نه اینکه 

چیزی را پنهان کند!
•پلک زدن زیاد ممکن اســت ناشی از 
خشکی چشم باشد، نه استرس یا دروغ‌گویی.

چگونه زبان بدن را بهتر تفسیر کنیم؟
بــرای جلوگیری از قضاوت اشــتباه، 

همیشه این نکات را در نظر داشته باشید:
1. به الگوهــای رفتاری دقت کنید، نه 

حرکات منفرد.
•اگر فردی فقط یک بار تماس چشمی 
را قطع کند، ممکن است طبیعی باشد. اما اگر 
مکرراً این کار را انجام دهد، می‌تواند نشانه‌ای 

از چیزی باشد.
2. شرایط محیطی را در نظر بگیرید.

•آیا فرد در محیطی ســرد است؟ خسته 
اســت؟ تحت فشار کاری است؟ این عوامل 

می‌توانند بر زبان بدن او تأثیر بگذارند.
ارتباطــی  نشــانه‌های  ســایر  بــا   .3

مقایسه کنید.
•اگــر کلمات، لحن صــدا و زبان بدن 
همگی پیام مشــابهی را منتقل کنند، احتمال 

درست بودن برداشت شما بیشتر است
زبــان بدن یک ابزار قدرتمند برای درک 
احساسات و نیت‌های دیگران است، اما نباید 
هر حرکت را به معنای مشــخصی تعبیر کرد. 
زمینه، شــرایط و تفاوت‌های فردی همیشه 
باید در نظر گرفته شــوند. گاهی یک حرکت 
می‌تواند چندین معنا داشــته باشــد و تنها با 
بررسی دقیق‌تر می‌توان به درک درستی از آن 
رســید. پس قبل از اینکه از روی یک حرکت 
ساده قضاوت کنیم، بهتر است کمی بیشتر فکر 

کنیم!

بررســی ارتباط روزه‌داری و سلامت روان در پژوهشی جدید:

روزه‌داری، راهــی برای آرامش ذهن و کاهش تنش‌های روانی

راه رســیدن به آرامش پس از یک روز سخت کاری

توســعه کیش - روزه‌داری علاوه بر 
تأثیرات جســمی، می‌تواند نقش مهمی در 
سلامت روان داشته باشد. این موضوع به‌ویژه 
در میان دانشجویان که در معرض استرس و 
فشارهای مختلف تحصیلی و اجتماعی قرار 
دارند، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. پژوهشی 
جدید به بررسی این موضوع پرداخته و نتایج 
آن می‌تواند نگاه تازه‌ای به تأثیرات معنوی و 

روانی روزه‌داری ارائه دهد.
مشکلات ســامت روان در سراسر 
جهان رو بــه افزایش اســت و اضطراب، 
اســترس و افســردگی از مهم‌تریــن این 
اختلالات محسوب می‌شوند. این مشکلات 
می‌توانند کیفیت زندگی فرد را تحت تأثیر 
قرار داده و در صــورت عدم کنترل، منجر 
بــه پیامدهای جدی در زندگی شــخصی، 
اجتماعی و شغلی شوند. دانشجویان یکی 
از گروه‌هایی هســتند که به دلیل فشارهای 
درســی، دوری از خانــواده و نگرانی‌های 
آینده، بیشــتر در معرض مشکلات روانی 
قرار دارند. پژوهش‌ها نشان داده‌اند که میزان 
استرس و اضطراب در دانشجویان بالاتر از 
جمعیت عمومی است و این موضوع نیازمند 
بررسی و یافتن راه‌حل‌های مؤثر برای کاهش 

مشکلات روانی آن‌هاست.
مطالعات بســیاری نقــش مذهب و 

معنویــت را در بهبود ســامت روان تأیید 
کرده‌اند. باورهای دینی و انجام اعمال مذهبی 
ماننــد روزه‌داری می‌توانند باعث افزایش 
صبر، کاهش تنش‌های روحی و ایجاد حس 
آرامش شوند. برخی تحقیقات نشان داده‌اند 
که روزه گرفتن علاوه بر تأثیرات جســمی 
مانند کاهش وزن و بهبود ســامت قلب، 
می‌تواند بر سلامت روان نیز تأثیر مثبتی داشته 
باشد. کاهش استعمال دخانیات و مصرف 
کافئین در ماه رمضان، شرکت در فعالیت‌های 
معنوی و تغییر در سبک زندگی، از عواملی 
هستند که می‌توانند به بهبود وضعیت روحی 
و روانی روزه‌داران کمک کنند. اما هنوز نیاز 
به بررسی‌های علمی بیشتری وجود دارد تا 

این تأثیرات به‌طور دقیق‌تر سنجیده شوند.
در این خصــوص، راضیه میرزاییان، 
استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد، به 
همراه سه تن از همکاران دانشگاهی خود، 
پژوهشــی را برای بررسی تأثیر روزه‌داری 
بر ســامت روان دانشجویان انجام داده‌اند. 
آن‌هــا تلاش کرده‌اند تا با انجام یک مطالعه 
علمی، تأثیرات احتمالی روزه‌داری بر کاهش 
اســترس، اضطراب و افسردگی را در میان 

دانشجویان پرستاری بسنجند.
در ایــن پژوهــش، ۹۰ دانشــجوی 
پرستاری از دانشکده علوم پزشکی بروجن 

به‌صورت تصادفــی در دو گروه مداخله و 
کنترل قرار گرفتند. گروه مداخله حداقل ۲۳ 
روز در ماه رمضان روزه گرفتند؛ درحالی‌که 
گروه کنترل چنین شــرایطی را نداشــت. 
قبل و بعــد از ماه رمضان، ســامت روان 
این دانشــجویان از طریق یک پرسش‌نامه 
اســتاندارد ارزیابی شــد که شامل سنجش 
میزان اســترس، اضطراب و افسردگی بود. 
ســپس داده‌های جمع‌آوری‌شده با استفاده 
از روش‌های آماری تجزیه‌وتحلیل شــدند 
تا مشــخص شــود آیــا روزه‌داری تأثیر 
قابل‌توجهی بر وضعیت روحی دانشجویان 
دارد یا خیر. نتایج این مطالعه نشان می دهند 
که پس از ماه رمضان، ســطح سلامت روان 
در گروهــی که روزه گرفتــه بودند، بهبود 
قابل‌توجهی داشــته است. میزان استرس و 
اضطراب در این گروه به‌طور قابل توجهی 
کاهش یافــت، درحالی‌که در گروه کنترل، 

تغییر چشمگیری مشاهده نشد.
این یافته‌ها نشان می‌دهند که روزه‌داری 
می‌توانــد به‌عنوان یــک روش مؤثر برای 
کاهــش تنش‌های روحی و بهبود وضعیت 

روانی مورد توجه قرار گیرد.
نکته جالــب این پژوهــش این بود 
که اگرچه اســترس و اضطــراب در میان 
روزه‌داران کاهش یافت، اما تغییر معناداری 

در سطح افسردگی مشاهده نشد. محققان این 
موضوع را به این واقعیت نسبت داده‌اند که 
شرکت‌کنندگان در این مطالعه به افسردگی 
حاد مبتلا نبودند؛ بااین‌حال، مطالعات دیگر 
نشــان داده‌اند که روزه‌داری ممکن است بر 
کاهش افسردگی در افرادی که از این اختلال 

رنج می‌برند، تأثیر مثبت داشته باشد.
پژوهش‌های گذشته نیز نشان داده‌اند 
کــه روزه‌داری می‌تواند بــا افزایش صبر، 
تقویــت مهارت‌های ارتباطــی و کاهش 
رفتارهای پرخاشــگرانه، به بهبود وضعیت 
روحی افراد کمک کند. همچنین، تغییر در 
الگوی تغذیه و کاهش مصرف مواد محرک 
مانند کافئین و نیکوتین در ماه رمضان، ممکن 

است نقشی در کاهش اضطراب و استرس 
داشته باشد. برخی مطالعات بین‌المللی نیز 
تأثیر مثبت روزه‌داری بر ســامت روان را 

تأیید کرده‌اند.
نتایج این پژوهش، که در مجله »پیاورد 
ســامت« وابسته به دانشگاه علوم پزشکی 
تهران منتشــر شــده‌، حاکی از آن است که 
روزه‌داری می‌توانــد یکــی از روش‌های 
مؤثــر برای ارتقای ســامت روان در میان 
دانشجویان باشد. با توجه به اهمیت سلامت 
روان در این گروه سنی، می‌توان از یافته‌های 
این تحقیق برای طراحی برنامه‌های آموزشی 
و مداخلات مؤثر برای کاهش اســترس و 

اضطراب در دانشجویان استفاده کرد.

توســعه کیش - اینکه یاد بگیریم 
چگونه ذهن خود را آرام کنیم، به ما کمک 
می کند تا کار های خود را بهتر انجام دهیم 
و باعث می شود که هم حال بهتری داشته 
باشــیم و هم کارهایمان بهتر از قبل پیش 
برود اما برای کســانی که یک روز سخت 
کاری را پشت سر گذاشته اند، چه راهکار 
هایی را می توان ارائه داد که ریلکس باشند 

و آرامش پیدا کنند؟ 
زمانــی را بیــرون از منــزل ســپری 

کنید
قطعاً شــما می توانیــد با حضور در 
محیــط بیرون از منزل و قــرار گرفتن در 
طبیعــت، ذهن خود را آرام کنید. حتی 15 
دقیقه پیاده روی معمولی هم حال شــما را 
بهتر می کند، زیرا هوای تازه را به پوســت 
می رســاند، نگرانی ها و استرس را بیرون 
می دهد و باعث می شــود کــه آرام تر و 

ریلکس تر باشید.
ذهن خود را با مطالعه آرام کنید

این که شما در دنیای پر مشغله خود 
گیر کرده اید، قطعاً باعث می شــود که از 
آرامش به دور باشــید. شــما می توانید با 
خواندن و مطالعه کردن، ذهن خود را آرام 

و ریلکس کنید. کافی اســت مجله مورد 
علاقه خــود را برداریــد و در یک مکان 
ساکت بنشینید و چند دقیقه را مطالعه کنید 
و حس آرامش و ریلکســی را در خودتان 

ایجاد کنید.
دوش آب گرم را فراموش نکنید

دوش آب گــرم یا حمــام آب گرم 
تمــام تنش ها را از بین مــی برد و باعث 
آرام شــدن عضلات خسته مخصوصاً در 
قســمت گردن و شانه هنگام استرس می 
شــود. فواید زیادی هم بــرای آرام کردن 
ذهن دارد. هنگامی که جســم تان آرام و 
ریلکس باشد، ذهن خلاق تر و بازتر عمل 
می کند و به استرس راحت تر غلبه خواهد 

کرد.
چرت کوتاه بزنید

هنگامی که به خانه می رسید، لباس 
راحتی بپوشید و سعی کنید یک مکان آرام 
با دمای مطبوع را برای خودتان ایجاد کنید. 
چنــد عدد بالش را دور و بر خود بگذارید 
و خیلی راحت چــرت بزنید؛ چند نفس 
عمیق بکشید تا کاملًا آرام شوید و چشمان 
تان را ببندید. ناخودآگاه یک خواب کوتاه 
20 دقیقه ای خواهید داشــت که حالتان را 

بهتر می کند.
موسیقی آرامش بخش پلی کنید
شــما می توانید از لحظات زندگی 
خــود با گوش دادن به موســیقی آرامش 
بخش لذت ببرید؛ به شرطی که کاملًا آرام 
باشد. گوش دادن به موسیقی آرام، ترس و 

اضطراب را در شما از بین می برد.
با دوست تان تماس بگیرید

همه ما اشخاصی را در زندگی داریم 
و هنگامی کــه با آن ها صحبت می کنیم، 
حس آرامش پیدا مــی کنیم. فرقی ندارد 
که این شــخص دوست یا یکی از اعضای 
خانواده باشــد. اگر تاثیر آرامش دهنده ای 
روی شــما دارد، ســعی کنید با او تماس 

بگیرید و چند دقیقه ای صحبت کنید.
تمرین ورزشی کنید

قطعــا ورزش کردن مــی تواند راه 
مدیریت جسم و وزن باشد اما جالب است 
بدانید که یک ابــزار عالی برای مدیریت 
استرس اســت و مطالعات نشان می دهد 
که ورزش می تواند استرس را کاهش داده 
و اعتماد به نفس را بالا ببرد. پس سعی کنید 
که حتماً بــا ورزش خواب خود را بهبود 

ببخشید و حال بهتری پیدا کنید.

گوشی موبایل را کنار بگذارید
قطعاً مشــغله های ما داخل گوشی 
موبایل بسیار بیشتر از محیط بیرونی است. 
گوشــی موبایل خود را خاموش کنید تا 
وسوسه نشوید که به پیام های خود پاسخ 
دهید و آن را کنار بگذارید تا چند ســاعتی 

آرام باشید.
از خلاقیت خود کمک بگیرید

می توانید با انجام آشــپزی، مطالعه 
و ژورنال نویســی یا درســت کردن یک 
پــازل، ذهن خــود را از مشــغله ها دور 
کرده و چند دقیقه آرام بگیرید. این ســطح 

خلاقیت باعث کاهش استرس، آرام شدن 
فشــارخون، وتولید دوپامین می شــود 
 یــک ماده ضد افســردگی طبیعی در بدن 

است.
مدیتیشن کنید

حتماً لازم نیســت کــه زیر نظر یک 
متخصص باشید. قطعا می توانید 5 دقیقه 
در یک محیط ساکت بنشینید، روی تنفس 
خود تمرکز کنید و اثرات مثبت آن را روی 
استرس و فشار خون و روحیه خود ببینید 
و متوجه شــوید که چــه قدر حال خوبی 

پیدا کرده اید.

توســعه کیش - همه ما آرزوی پولدار شــدن را در ســر می پرورانیم و دوست 
داریم که با رازهای ثروتمند شــدن آشــنا شــویم، اگر می‌خواهید ثروتمند شوید، از 
زندگــی میلیاردرهــا درس بگیریــد چرا که تنها یک میلیاردر اســت کــه می‌تواند 
بــه شــما یاد بدهد چطور مانند آنهــا فکر کنید و پولدار شــوید، در ادامه این مطلب 
روتیــن زندگــی میلیاردرهــا را آورده ایم، بــا خواندن این عــادات احتمالا متوجه 
خواهیــد شــد که هیچ‌ کدام نیــاز به ایجاد تغییــرات چشــمگیر در زندگی ندارند 
 و بــا کمــی برنامه ریزی بــه راحتی می‌توانید آنها را کســب کنیــد و نتایج بزرگی 

بگیرید.
سحرخیز باش: یکی از رازهای ثروتمند شدن سحرخیز بودن و دوری از تنبلی 
است، بسیاری از افراد پولدار صبح زود بیدار شده و کارهایشان را به فردا موکول نمی 
کنند زیرا مغز انسان صبح‌ها هوشیارتر است و تصمیمات درست‌تری می‌گیرد و وقتی 

صبح زود بیدار می‌شوید، زمان کافی برای انجام تمام کارهایتان دارید.
بــر روی کار تمرکــز کــن: تمرکــز موفقیت در کار و زندگــی را تضمین می کند. 
افرادی که با تمرکز بر روی اهداف یا کارهای مشــخص پیش می روند مســلماً آنچه 
می خواهند را بدســت می آورند. برای رســیدن به ثروت، بر روی کارها تمرکز کرده 

و پشتکار داشته باشید.
کتاب بخوان: برای رســیدن به ثروت وموفقیت هر روز کتاب بخوانید چرا که 
کتاب منبع سرشــار اطلاعات اســت. خواندن کتاب‌های گوناگون اطلاعات فراوانی 

دربارۀ موضوعات مختلف در اختیار ما می‌گذارد و به آگاهی ما عمق می‌بخشد.
آمــوزش ببیــن: برای پولدار شــدن باید در زمینه هایی کــه به آن علاقه دارید، 
آموزش کســب کنید و اطلاعات جدیدی در زمینه تخصص، حرفه کاری و شغل‌تان 
به دســت آورید.با افزایش دانش، تخصص و مهارت، راه‌های جدیدتری برای ایجاد 

درآمد پیش روی شما باز می‌شوند.
سرمایه‌گذاری کن: یک روش پولدار شدن این است که فرد خودش به صورت 
مســتقل در یک پروژه یا کســب و کار ســرمایه‌گذاری نماید و یا از طریق خرید و 
فــروش اوراق بهادار، ســهام، صندوق‌ها، ارزهای دیجیتــال و… در بازارهای مالی 
ســرمایه‌گذاری کند. یک ســرمایه ‌گذاری خوب می‌تواند ارزش پول شما را در برابر 
افزایش قیمت ها حفظ کرده و قدرت خرید شما را افزایش دهد و منبع درآمد پایدار 

و منظم برای خود ایجاد کنید.
ایده هایت را بنویس: افراد موفق و پولدار با استفاده از ایده پردازی و خلق ایده 
های نو می‌توانند با ایجاد در شرایط فعلی، تغییرات اساسی ایجاد کنند وموجبات رشد 
و توسعه کسب و کارهایشان را فراهم نمایند. بسیاری از میلیاردرها با ایجاد یک جرقه 
در ذهن شان، توانسته‌اند تبدیل به ایده پردازانی شوند که همان ایده را در یک کسب 

و کار پیاده کرده و اکنون جزء افراد موفق جامعه محسوب ‌شوند.
ورزش کــن: یکــی از روتین های مهم میلیاردرها ورزش کردن اســت، ورزش 
نه تنها به ســامت جســم کمک می کند بلکه فعالیت بدنی و ورزش باعث افزایش 
جریان خون و اکسیژن به مغز می‌شود و می‌تواند عملکرد شناختی و حافظه را تا حد 
زیادی بهبود بخشــد. علاوه بر این، ورزش می‌تواند خلق و خو را بهتر کند و استرس 

و افسردگی را کاهش دهد.
غذای سالم بخور: تغذیه و مواد غذایی دریافتی انسان، بر عملکرد مغز و سیستم 
عصبی او تاثیر زیادی دارد، به همین خاطر افراد موفق بر روی تغذیه خود تمرکز کرده 
و لایف اســتایل سالمی بر می گزینند و بیشــتر از غذاهای دریایی، تخم مرغ، آجیل، 

اسفناج، میوه‌ها و...استفاده می کنند.
چنــد جریــان درآمــدی ایجــاد کــن: میلیاردرها با افزایش تعــداد جریان‌های 
درآمدی، ســرعت رشد ثروت خود را بالا برده و از فرصت‌های بهتر استفاده می کنند 
تــا در صورت بروز مشــکلات غیرمنتظره یا تغییر در یکــی درآمدها بتوانند از منابع 

درآمدی دیگر هزینه خود را تامین کنند.
سپاسگزاری را از یاد مبر: سپاسگزار بودن یک ویژگی بسیار مثبت در افراد موفق 
و میلیــاردر اســت که به آنها اجازه می دهد نه تنها بهتریــن ها را در افراد دیگر ببینید 
بلکه این موهبت ها را در زندگی خود نیز ببینید وترس و اضطراب درون خود را آرام 

نموده و در یک موقعیت نامطمئن چشم انداز مثبتی داشته باشند.
پــس‌ انــداز کــن: یکی از عادت‌های مفید و مهــم در زندگی پولدارها پس‌انداز 
کردن اســت. افرادی که امروزه پولدار شده اند، در گذشته مقداری پول هرچند کم را 
ذخیره و پس انداز کرده اند تا بتوانند با آن یک کسب و کارجدید راه اندازی نمایند و 

از فرصت‌های موجود در بازار بهره‌مند شوند.

روتینی که میلیاردرها برای 
داشتن زندگی موفق دارند

زبان بدن بخش مهمی از ارتباطات روزمره‌ی 
ما اســت که می‌تواند پیام‌های زیادی را منتقل 
کنــد. با شــناخت بهتــر مؤلفه‌هــای آن و تمرین 
گاهانه، می‌توان مهارت‌های ارتباطی را تقویت  آ
کــرد و تأثیــر بیشــتری در تعامــات اجتماعی و 
حرفه‌ای داشــت.اما این نکته فراموش نشــود 

که “زبان بدن؛ حقیقتی نسبی، نه مطلق!

چگونه دروغگویان را از حرکاتشان بشناسیم؛

هنر زبان بدن!
در هر مکالمه‌ای که انجام می‌دهیم، چیزی فراتر از کلمات در حال انتقال است. زبان بدن، که 
شامل حرکات، حالات چهره، ژست‌ها و حتی نحوه‌ی ایستادن و نشستن است، بخش بزرگی 

از ارتباطات ما را تشکیل می‌دهد. 

چهارشنبه 22 اسفند 1403، 11 رمضان 1446 ، 12 مارچ 2025،شماره )30(107 ، صفحه

سپیده محمدی
مدرس فن بیان
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نگاهى نو و تازه به رویدادهاى کیش

ورزش کیش

درخشش شنا�ران ج��ره کیش درجشنواره 
شناچند جانبه «جام رمضان»

برگزا�ی مسابقات هیجان انگیز بارفیکس 
در گذر فرهنگی و�زشی کیش

مســابقات تنیس جایزه ب�رگ ۱۰۰۰ امتیا�ی کیش با 
معرفی نفرات برتر

برگزا�ی جشن پایان دوره و ان�خاب برت��ن های 
هندبال دختران ج��ره کیش

توسعه کیش - جشنواره شنا ى کیش 
با حضور110 شناگر در چهار رده سنى و  32 

ماده برگزار شد
به گــزارش روابــط عمومى معاونت 
ورزش و تفریحــات ســالم کیش، تیمهاى 
نوفــلاح تهران، نور تهــران الف، نور تهران 
ب، کیش الف، کیش ب، آکواتیس بوشــهر، 

نیلگون بوشهر و فرشــید حقیقی شیراز در 
استخر المپیک کیش به رقابت پرداختند و در 

پایان به نفرات برتر حکم قهرمانى اهدا شد.
عناوین

کسب ۸مقام اول 
کسب ۶مقام دوم

کسب ۸مقام سوم

کسب ۳مقام اول تیمی
کسب ۳مقام دوم تیمی
کسب ۲مقام سوم تیمی

کسب ۱۳ مقام شنا���رتر
گفتنى اســت در پایان بــه نفرات اول 
تاســوم حکم قهرمانى و به نفرات چهارم تا 

ششم حکم شناگر برتر اهداگردید.

توسعه کیش - مسابقات بارفیکس 
در قالب ویژه برنامه هــاى گذر فرهنگى 
ورزشــى ماه مبارك رمضان برگزار شــد 
و علاقه منــدان به این چالش ورزشــى، 
در فضایى پرشــور و رقابتــى، توانایى و 
استقامت بدنى خود را به نمایش گذاشتند.
به گــزارش روابط عمومى معاونت 
ورزش و تفریحات ســالم کیش، حضور 
پرشــور تماشــاگران و حمایت باشگاه 

ورزشــى پاورلنــد، فضــاى رقابــت را 
پرهیجان تر کرد و انگیزه شرکت کنندگان 
را افزایــش داد. این مســابقه که یکى از 
جذاب ترین بخش هــاى این گذر بود، با 
استقبال گسترده ورزشکاران و علاقه مندان 

به آمادگى جسمانى روبه رو شد.
ن�ایج مسابقات بارفیکس:

نفر اول: ۱ میلیون تومان جایزه نقدی
نفر دوم: ۷۰۰ هزار تومان جایزه نقدی

نفر سوم: ۵۰۰ هزار تومان جایزه نقدی
نفــرات چهــارم و پنجــم نیــز جوایــز ویــژه 

د��افت کردند
ایــن رقابت ها بــا حمایت و همت 
باشــگاه پاورلند برگزار شــد و به یکى از 
پربیننده ترین بخش هــاى گذر فرهنگى 
ورزشــى تبدیل شــد، شــبى پرنشاط و 
هیجان انگیــز را بــراى ورزشــکاران و 

تماشاگران رقم زد.

توســعه کیش - مســابقات تنیس 
جایزه بزرگ 1000 امتیازى که در دهکده 
ورزشى المپیک کیش (آکادمى مهذب نیا) 
برگزار شــده بود، با برگزارى دیدارهاى 
پایانــى و معرفــى برترین هــا بــه پایان 

رسید.
به گــزارش روابط عمومى معاونت 
ورزش و تفریحــات ســالم کیــش این 
رقابت ها بــه صــورت آزاد و با حضور 

130 بازیکن  از سراســر کشــور برگزار 
شد. 

از  ایــن دوره  اختتامیــه  مراســم 
مســابقات با حضــور فــرزاد رادبوى، 
معــاون ورزش و تفریحات ســالم کیش 
برگــزار و جوایــز نفرات برتــر را اهدا 

کرد.
ن�ایج نهایی مسابقات:

بخش انفرادی:

 مقام اول: سینا مقیمی
 مقام دوم: معین معظم

 مقــام ســوم مشــترک: ســام پا�وکی – 
یونس طلاور

بخش دو نفره:
امیــد  پارســا اشــجا�ی -  اول:   مقــام 

اصغ�ی
 مقــام دوم: محمد مهذب نیا - کیارش 

حنیفی

دوره و انتخــاب برترین هــاى هندبــال توسعه کیش -   مراسم جشن پایان 

دختــران جزیره کیش با حضــور فرزاد 
رادبوى، معاون ورزش و تفریحات سالم 
جزیــره کیش و محمدناصــر نجف پور 
مدیر امــور ورزش و قهرمانــى برگزار 

شد. 
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومى معاونت ورزش و تفریحات سالم 
کیش، طى این مراســم؛ از بازیکنان برتر 
رویدادهاى مختلف سال گذشته تقدیر و 

جوایز ویژه اى به برترین هاى سال هندبال 
کیش اهدا گردید.

تورنمنت هــای  در  با��کنــان  برت��ــن 
مختلف:

 فاطمه خرمی
 مهتا معصومیان

 آد��نا ناظمی
 ف��با سهرابی

 ا��سا پویان

جوایز ویژه هندبال کیش:
 بهت��ن با��کن سال: ف��با سهرابی

 با��کن اخلاق: منصوره سلیمانی اصل
 پدیده سال: طناز زمانی 

این مراسم در فضایى صمیمى برگزار 
و هدف آن تقدیر از زحمات ورزشکاران 
مستعد هندبال کیش و ایجاد انگیزه براى 
رشد و پیشرفت بیشتر این رشته ورزشى 

در جزیره بود.

توسعه کیش - مرحله گروهى مسابقات فوتسال جام رمضان با برگزارى دیدارهاى شب 
هفتم به پایان رســید و تیم هاى برتر هر گروه به مرحله حذفى راه یافتند. این رقابت ها در سالن 
چندمنظوره دهکده ورزشــى المپیک برگزار شده و با استقبال بالاى تماشاگران و ورزشکاران 

همراه بوده است.
ن�ایج دیدارهای شب هفتم:

اهورا ۳ - ۰ آب و نی�وی ماهتاب (عدم حضور تیم آب و نی�وی ماهتاب)
ستارگان خلیج فارس ۳ - ۴ کارگو آ��ا
شیبا افرند ۰ - ۳ لوازم یدکی ایلخانی

اتوگال�ی آرش ۰ - ۰ فستینا
تیم های صعودکننده به مرحله حذفی:

 گ�وه ۱: عکاسی خاطره پردازان - سرخپوشان
 گ�وه ۲: اهورا - فستینا

 گ�وه ۳: هزاره سوم - ک���نگ گل م��م
 گ�وه ۴: آوینا - شهرک سحر

مرحله حذفى این رقابت ها به زودى آغاز خواهد شد و تیم ها براى صعود به جمع مدعیان 
نهایى به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

توسعه کیش - به همت هیئت ورزش هاى همگانى منطقه آزاد کیش و همکارى جامعه 
بازاریان و بازرگانان کیش شب یک چهارم نهایى رقابت هاى گل کوچک جام کیش به مناسبت 
ماه رمضان برگزار شــد. به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومى معاونت ورزش و 
تفریحات ســالم کیش، هفتمین شب رقابتهاى گل کوچک جام کیش به مناسبت ماه رمضان 
با دیدارهاى مرحله یک چهارم نهایى در محل زمین تخصصى گل کوچک واقع در پارکینگ 

بازار ونوس برگزار شد و نتایج شب هفتم به شرح زیر مشخص گردید:
-تیم صا�وج ونوس ۲- تیم نمایشگاه آرش ۴

-تیم هلال احمر ۱- تیم پوشا� آرسین ۹
-تیم کیش مدیفارم ۴- تیم بولینگ م��م صفر

-تیم �ورهیر ۱- تیم گمب�ون صفر
گفتنى است تیم هاى نمایشگاه آرش، پوشاك آرسین،کیش مدیفارم و رورهیر به مرحله 

نیمه نهایى صعود کردند.

توسعه کیش -به گزارش روابط عمومى معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش، به همت 
هیئت ورزش هاى همگانى منطقه آزاد کیش هشتمین و آخرین همایش پیاده روى و پاکسازى 

طبیعت در سال 1403 با همکارى اداره محیط زیست برگزار شد.
این همایش ها در جهت نشاط و شادابى جامعه و خانواده ها و ترویج فرهنگ صحیح استفاده 
از محیط زیست و ورزش در طبیعت با شعار زندگى سبز با طبیعت سبز در سال 1403 برگزار گردید
گفتنى است هشتمین همایش پاکسازى طبیعت با همکارى اداره محیط زیست و جمعى از 

ورزشکاران و کیشوندان از اسکله مارینا کیش به سمت پارك سیمرغ برگزار و پایان یافت.

توسعه کیش -مســابقات تنیس روى میز به مناسبت -جام رمضان- با حضور 13 تیم 
دونفره  در سالن اختصاصى تنیس روى میز برگزار گردید.

به گزارش توسعه کیش به نقل از  روابط عمومى معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش، 
عناوین برتر این مسابقات به شرح ذیل اعلام شد:

مقام اول: یک�ا ابراهیمی -زهرا ازعلی
مقام دوم: م��م خدابنده - نرگس می�زایی

ع-طاهره نژادعلی مقام سوم: نیره زا�

پایان مرحله گ�وهی مسابقات فوتسال جام 
رمضان کیش و معرفی تیم های صعودکننده

برگزا�ی شب یک چهارم نهایی رقابتهای گل 
کوچک جام کیش

برگزا�ی هشتمین و آخ��ن همایش  پ�اده �وی و 
پا�سا�ی طبیعت در سال ۱۴۰۳

برگزا�ی مسابقات تنیس �وی میز به مناسبت 
جام رمضان

به گزارش توســعه کیش؛ مسابقات 
انتخابى جام جهانى فوتبال خیابانى2026 

(مسترز) به میزبانى جزیره کیش در تاریخ 
24 لغایت 27 اردیبهشــت 1404 در تقویم 

رویدادهاى انجمن جهانى فوتبال خیابانى 
(ISFA)ثبت گردید.10 تورنمنت جهانى 

در سال 2025 توسط انجمن جهانى فوتبال 
خیابانــى (3 نفره) برگزار خواهد شــد که 
تنها 3 رویداد آن به صورت مسترز بوده که 
به عنوان مقدماتى جام جهانى 2026 تلقى 
میگردد و جزیره زیباى کیش به نمایندگى 
کشــور ایران توانست با ایجاد زیرساخت 
مناسب و جلب رضایت نمایندگان انجمن 
جهانــى ، در کنار کشــور برزیل و کلمبیا ، 
میزبان یکــى از این 3 رویداد جهانى را به 
دســت بیاورد.این افتخار دستاور حمایت 

ها و همکارى چند جانبه ســازمان منطقه 
آزاد کیش، شرکت عمران ، آب و خدمات، 
معاونــت ورزش و تفریحــات ســالم ، 
فدراســیون ورزش هاى همگانى و هیات 
ورزش هاى همگانى منطقه آزاد کیش مى 

باشد. 
شایان ذکر اســت قهرمان مسابقات 
فوتبــال خیابانى جام کیــش که به همت 
هیــات ورزش هاى همگانى و با همکارى 
جامعه بازاریــان و بازرگانان جزیره کیش 

به مناســبت ماه مبارك رمضــان در حال 
برگزارى اســت به عنــوان نماینده جزیره 

کیش در رویــداد مســترز کیش حضور 
خواهد یافت.

ثبت میزبانى مقدماتى جام جهانى فوتبال 
خیابانى کیش در تقویم سال 2025 انجمن جهانى

توسعه کیش -میزبانى مسابقه مسترز (مقدماتى جام جهانى) فوتبال خیابانى جزیره کیش در تقویم سال 2025 
انجمن جهانى فوتبال خیابانى ثبت شد.

ایــن افتخــار دســتاور حمایت هــا و همکا�ی چنــد جانبه 
ســازمان منطقــه آزاد کیش ، شــرکت عمــران ، آب و خدمات ، 
معاونــت و�زش و تف��حات ســالم ، فدراســیون و�زش های 
همگانی و هیــات و�زش های همگانی منطقه آزاد کیش می 

باشد.

توسعه کیش - مسابقات دو و میدانى 
جام رمضان با حضور بیش از 100 دونده در 
پیست دو و میدانى دهکده ورزشى المپیک 

کیش برگزار شد. 
این رقابت ها که با اســتقبال پرشــور  
ورزشــکاران و تماشــاگران همــراه بود، 
در فضایــى پرهیجان و رقابتى دنبال شــد 
و دونــدگان در مســافت هاى گوناگون، 
عملکــرد درخشــانى از خود بــه نمایش 

گذاشتند.
بــه گزارش روابــط عمومى معاونت 

ورزش و تفریحات سالم کیش، نتایج نهایى 
مسابقات به شرح ذیل است:

۱۰۰ متر بانوان
 یک�ا کاوه

 سا��نا صف�ی
 کامیشا لطفی

۴۰۰ متر بانوان
 ساناز عسگ�ی

 فدک فلاح
 رها دانش آذ��ان

۱۰۰ متر دختران

 آتاناز محمدی پور
 ف�ح چراغ چشم

 راشین حجا�ی
۳۰۰۰ متر بانوان

 شوکا سیلانی
 ف�ح فلاح

 لیلا شعبانی فر
۱۰۰ متر پسران

 نیما صفایی زاده
 طاها محمودیان

 امیرمحمد محمدی

۲۰۰ متر آقایان
 عبدالرحمان چا��ی

 عبدالرضا زارعی

 امیرمحمد ضیایی
۸۰۰ متر آقایان

 متین امینی فرد

 متین احمدی
 محمدجاوید جوانبخت

۵۰۰۰ متر آقایان

 محمدصادق ابراهیمی
 علی صبحی مقدم

 عباس کمالی

ن�ایج مسابقات دو و میدانی «جام رمضان»  
ج��ره کیش اعلام شد

چهارشنبه 22 اسفند 1403، 11 رمضان 1446 ، 12 مارچ 2025،شماره (30)107 ، صفحه
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

توســعه کیش - حمید بهرامیان 
درباره شرایط سرمایه‌گذاری روی فیلم 
های کمدی ســینما گفت: این اهمیت 
برای سرمایه‌گذاران وجود نداشت که 
حتما کمدی بســازیم و انتخاب ژانر را 
بر عهده من گذاشــتند؛ این اصرار من 
بود کــه کمدی بســازیم. دلیل آن نیز 
فروش نامناســب فیلم‌های اجتماعی 
بود که نمی‌خواستم ســرمایه‌گذاران 
فیلــم وقتی برای اولیــن بار روی یک 
فیلم سرمایه‌گذاری می‌کنند، در فروش 

شکست بخورند.
وی افــزود: هرچند اولویت دوم 
سرمایه‌گذاران ما فروش بود اما هدف 
من این بود که این دو نفر درگیر پول‌های 

بادآورده در سینما نشوند.
سیـــنــمــــای  در  را  خـــــودم 

اجتماعی مستعدتر می‌دانم
ایــن کارگردان دربــاره حضور 
کمدین‌هــای مطرح در فیلم گفت: من 
کمدی را متشــکل از آیتم‌های طنز یا 
بداهه‌گویی بازیگــر نمی‌بینم. تلاش 
می‌کنــم فیلم مبتنی بر شــیرین‌زبانی 
بازیگران نباشــد و دلیلی نمی‌دیدم که 
کمدیــن، بار فیلم را به دوش بکشــد. 
بنابراین در هــر دو فیلم من، بازیگران 
نقش اصلــی، اولین کمــدی خود را 
بازی می‌کنند؛ هم آقای ژوله اولین فیلم 
ســینمایی کمدی خود را به این شکل 
بازی می‌کند و هم بازیگران »آریاشــهر 

دو نفر«.
اولویت دوم ســرمایه‌گذاران 
مــا فــروش بــود امــا هــدف مــن 
ایــن بود کــه آنهــا درگیــر پول‌های 

بادآورده در سینما نشوند
کارگردان »ملاقات با جادوگر« با 
اشاره به حضور امیرمهدی ژوله در این 
فیلم، افزود: آقای ژوله در دیالوگ‌نویسی 
متن کمدی، به شــدت ماهر است. در 
»آریاشهر دو نفر« برخلاف »ملاقات با 
جادوگر« تصمیم گرفتم مبتنی بر دیالوگ 
در کمدی نباشم و مسیر دیگری را بروم؛ 
متن که آماده شــد حتی قرار بود آقای 
ژولــه روی دیالوگ‌نویســی کار کنند 
که نشــد. سپس قرار شد در فیلم بازی 
کننــد که یکی، دو جلســه هم جلوی 
دوربین رفتند اما مشــکلاتی ایجاد شد 

و همکاری نکردیم.
وی بــا بیان اینکــه فیلم کمدی 
نوعی نــگاه عمیق به زندگی اســت، 
گفت: خودم را در ســینمای اجتماعی 
مســتعدتر می‌دانم. دلیــل اینکه فعلا 
کمدی می‌ســازم این است که غوغای 
روشنفکری و حرف بزرگ‌زدن و جایزه 
گرفتن، بسیاری را گول می‌زند. برخی 
آثار جایزه می‌گیرند و برای جایزه ساخته 
شــده‌اند اما فیلم کمدی، این مولفه را 
ندارد و جدی‌ترین ژانر برای نگاه عمیق 
به زندگی است. برخورد ما با زندگی هم 
همین میزان جدی و وسواس‌گونه است 

که در گونه کمدی می‌بینیم.
بهرامیــان تاکید کــرد: عده‌ای به 
این نتیجه رســیده‌اند که کمدی، ساده 
و غیرجدی اســت، مانند سریال »دایی 
جان ناپلئــون«؛ درحالی‌که خنداندن، 
کار سختی است. این عقیده باعث شد 
در چند ســال اخیر فیلم‌های کمدی به 
شــکل ســهل‌انگارانه‌ای ساخته شود 
که فاکتورهای فیلم کمدی اســتاندارد 
را ندارند و مخاطب نســبت به کمدی 

بی‌اعتماد شود.
اکــران  شــرایط  می‌ترســیدم 
»ملاقات با جادوگــر« دوباره تکرار 

شود
کارگــردان »آریاشــهر دو نفر« 
درباره حضور آذر معماریان، همســر 
زنده‌یاد علی معلم، به عنوان تهیه‌کننده 
این فیلــم گفت: فیلمنامه یکی از نقاط 

قوت این فیلم در پیش‌تولید بود و هنوز 
نابلدی‌های فیلمنامه مشخص نشده بود. 
آن زمان فیلمنامه به گونه‌ای بود که همه 
بر اساس فیلمنامه به کار محلق شدند؛ 
خانــم معماریان هم پــس از خواندن 
فیلمنامه به ما ملحق شد. این اثر برای او 

با دیگر کمدی‌ها متفاوت بود.
علی اوجی یک کمدین بســیار 
آن  هنــوز  کــه  اســت  بااســتعداد 
نقشــی کــه بایــد را در کمــدی ایفــا 
نکرده؛ حتی در »آریاشــهر دو نفر« 
هــم از تمــام اســتعدادش بهــره 

گرفته نشده است
وی ادامــه داد: علــی اوجی یک 
کمدین بسیار بااستعداد است که هنوز 
آن نقشی که باید را در کمدی ایفا نکرده؛ 
حتی در »آریاشــهر دو نفر« هم از تمام 

استعدادش بهره گرفته نشده است.

بهرامیان درباره زمان اکران این فیلم 
گفت: شــرکت پخش هر دو فیلم یکی 
بود و من در مذاکرات اکران »آریاشهر دو 
نفر« فهمیدم »ملاقات با جادوگر« قرار 
است اکران شود؛ یعنی دو هفته پیش از 
اکران! قصد داشتیم »آریاشهر دو نفر« را 

برای عید پیش رو اکران کنیم.
کارگردان »ملاقــات با جادوگر« 
از خاطره تلــخ اکران این فیلم گفت و 
افزود: از زمان و شرایط اکران »آریاشهر 
دو نفر« اصلا راضی نیســتم. با اینکه از 
هفته اول اکران، دومین فیلم در فروش 
روزانه بودیم اما هنوز آن اتفاقی که باید 
برای فیلم نیفتاده اســت. از ابتدای سال 
با شــرکت پخش صحبت می‌کردیم و 
این مذاکرات طولانی و خسته‌کننده شد؛ 
آن‌قدر خاطره تلخی از اکران »ملاقات 
با جادوگر« داشــتم که چند سال پشت 

صف اکران مانده بود و نگران شدم نکند 
آن شــرایط برای »آریاشهر دو نفر« هم 

تکرار شود.

کارگردان فیلم »آریاشهر دو نفر« گفت: از آنجایی که »ملاقات با جادوگر« چند سال پشت صف اکران مانده بود، خاطره 
تلخی از اکران آن داشتم و نگران شدم نکند آن شرایط برای »آریاشهر دو نفر« هم تکرار شود. قرار شد امیرمهدی ژوله در 

فیلم بازی کند که یکی، دو جلسه هم جلوی دوربین رفت اما مشکلاتی ایجاد شد و همکاری نکردیم. 

خاطره تلخ کارگردان »آریاشهر دو نفر« 
از اکران »ملاقات با جادوگر«

توسعه کیش -عشق در هر حالتی زیباست؛ 
حتــی درد. »عشــق« اساســا در تاریــخ هنر، از 
شــاخه‌های ادبی گرفتــه تا هنرهای نمایشــی، 
تصویری و تجســمی، سهم بسزایی داشته است. 
یکــی از دلیل‌ها و شــاید اصلی‌ترین دلیلش این 
اســت که مخاطب همواره به عشق روی خوش 
نشان می‌دهد و پیگیر آن است. عشق به‌عنوان یک 
ســوژه، بســیار تعمیم‌پذیر است و مخاطب با هر 
لحظه آن همزادپنداری می‌تواند داشته باشد. حتی 
ممکن است حالت‌های دیگر این حس همگونگی 
را هم عرضه کند. مثلا در انتخاب بازیگر هم مؤثر 
باشــد. برای نمونه، ممکن است شــما به‌عنوان 
کارگردان، پس از درگذشــت همسر یک بازیگر، 
درباره احســاس و رفتار عاشــقانه آن بازیگر با 
همسرش شنیده باشــید، بعد برای فیلمنامه‌ای با 
شرایط مشابه زندگی آنان، همین بازیگر )در اینجا 
علی نصیریان( را برای ایفای نقش شبیه به زندگی 

واقعی خودش دعوت کنید.
فیلم ســینمایی »هفــت بهارنارنج«، حاضر 
در چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجر، داســتان 
زندگی مرد مسنی است که همسرش مدت‌هاست 
در وضعیت کما و زندگی نباتی به‌سر می‌برد اما او 

حاضر نیست به جدا شدن دستگاه‌های 
پزشکی و اعلام رسمی مرگ همسرش 
رضایــت دهد، چــون او را بی‌نهایت 
دوســت دارد و فقدانش را بیش از این 

نمی‌خواهد.
تا همین‌جای قصه تایید می‌کنید 
که ســوژه جذاب است؛ حال فکرش 
را بکنیــد که محل زندگــی آنان نیز 
یــک خانه محلــی در یــک منطقه 
خلوت در شــمال کشور، در محاصره 
درخت‌های بهارنارنج اســت. حتما 
تصدیــق می‌کنید که تماشــای چنین 
عشــق پایدار و مصوری، دلچســب 
اســت. به نظــر می‌رســد احتمالا از 

جانب جشــنواره‌هایی مثل »کن« فرانسه هم - با 
توجه به سلیقه‌شــان - نسبت به فیلم مورد بحث 
ما چنین حسی وجود داشته باشند. کارگردان فیلم 
هم در اثرش نشــان داده که خیلی دوست دارد در 
جشنواره‌ها، ازجمله همین جشنواره فجر، کارش 

به جایزه برسد. 
اما نکته جالب توجه اینجاست که کارگردان 
فیلــم که پیــش از ایــن به‌عنوان فیلمبــردار در 

پروژه‌های سینمایی و تلویزیونی مختلفی فعالیت 
کــرده، در برابر زیبایی‌های طبیعت شــمال اصلا 
منفعلانه رفتار نکرده اســت. در فیلمی که نامش 
هم از بهارنارنج آکنده اســت، از قاب‌های اغواگر 
طبیعت شــمال خبری نیســت. درواقع فیلم در 
اختیار زیبایی‌های طبیعت شمال قرار نگرفته، بلکه 
برعکس، فقط جغرافیای شــمال در خدمت فیلم 

قرار گرفته است. علی نصیریان هم به‌عنوان بازیگر 
شاخص فیلم که بیشترین بازی و دیالوگ را هم در 
آن دارد، فقط روایتگر حسی نیست که چند سالی با 
همسر خودش در زندگی واقعی و خارج از نقش 
تجربه کرده است، بلکه در این فیلم انگار افشره‌ای 
از بسیاری نقش‌آفرینی‌های این بازیگر باتجربه در 
آثار پیشــینش، به‌عنوان سرمایه بازیگری او به کار 
آمده و به نمایش گذاشــته شده است. ضمن آنکه 
مفهوم »عشق« در زندگی شخصیت شمش )علی 

نصیریــان( در فیلم، مانند مابه‌ازاهای بیرونی‌اش، 
فقط عاشق جنس مخالفش نیست، بلکه اشاره‌های 
گذرا به نوســتالژی‌های زندگی شــهروندی در 
شــرایط ســنی او، یعنی موســیقی‌ها، مجله‌ها و 
کتاب‌های قدیمی، قطعه‌های یک موقعیت عشقی 
را به‌نام زندگی تشکیل می‌دهند. البته ناگفته نماند، 
قصه »هفــت بهارنارنج« که هیــچ چیز پنهانی با 
مخاطب ندارد و خیلی رو، مقابل چشــم 
او در جریــان قــرار دارد، درواقــع یک 
داستان کوتاه خوب و انگار از جنس یک 
نمایشــنامه بوده که همین الان هم امکان 
اجرا روی صحنــه تئاتر را تمام و کمال 
دارد، منتها سازندگان آن با بهره‌گیری از 
برخــی امکانات تصویری، آن‌را به قالب 

یک فیلم سینمایی درآورده‌اند.
برخــاف تصور قابــل پیش‌بینی 
منتقدان، »هفت بهارنارنج« در مواجهه با 
مخاطبان عام، کاملا شانس جلب توجه 
آنان را در گیشــه می‌تواند داشته باشد اما 
به هر حال، چه اینگونه باشــد یا نه، پرده 
ســینما به این‌گونه فیلم‌ها نیز نیــاز دارد و چنین 
آثاری حق دارند که ســهمی از صنعت سینما را به 

خود اختصاص دهند.
کارگردان: فرشاد گل‌سفیدی
تهیه‌کننده: محمد کمالی‌پور

نویسنده: احمد رفیع‌زاده
بازیگران: علی نصیریان، لادن مستوفی، 
ســارا رســول‌زاده، فرهــاد آئیــش و هومــن 

حاجی‌عبداللهی

توسعه کیش - سریال »دختران 
کوچه غم« در زمینه فضاسازی مناسب 
از ســال‌های پیش از انقلاب عملکرد 
نسبتا قابل‌قبولی داشته و از منظر اجرای 
بازیگران نیز می‌توان نمره خوبی به آن 
داد. سه سال پیش و در آستانه برگزاری 
چهلمین جشــنواره فیلم فجر بود که 
حذف یک فیلم از ترکیب آثار حاضر 
در بخش اصلی این رویداد، تبدیل به 

تیتر اصلی رسانه‌ها شد.
»مسیح پسر مریم« عنوان فیلمی 
از یک کارگردان فیلم‌اولی است که با 
سرمایه‌گذاری ســازمان اوج به تولید 
رســیده و به همین پشــتوانه، انتظار 
می‌رفت رونمایی بی‌دردســری را در 
جشــنواره فجر تجربه کنــد اما وقتی 
فهرســت نهایی فیلم‌های راه‌یافته به 
رویداد اعلام شــد و خبری از نام این 
فیلم نبود، مدیران ســازمان اوج نیز با 
برگزاری یک نشســت رســانه‌ای و 
به‌صورت رســمی، به سیاســت‌های 

جشنواره فجر انتقاد کردند و خواستار 
شفاف‌سازی شدند.

از ســوی دیگــر، چهره‌هــای 
شــاخصی همچون بهروز افخمی که 
با حضور در ترکیــب هیات انتخاب 
نســخه‌ای از فیلم را دیــده بودند، از 
موضع انتقــاد از آن برآمدند و فیلم را 
از نظر کیفی زیر ســوال بردند. همین 
جریانات هم زمینه‌ســاز ورود فیلم به 
وضعیت شبه‌توقیف بود؛ وضعیتی که 
سه سال ادامه پیدا کرد تا سرانجام این 
فیلم سینمایی، بدون اکران روی پرده، 

در قالب یک مینی‌سریال عرضه شد.
ســازمان اوج که پیش‌تر چنین 
فرآینــدی را بــرای »روز بلــوا« بــه 
کارگردانــی بهروز شــعیبی آزموده 
بود، در یک تصمیم‌گیــری به‌قاعده، 
این‌بــار هم یک اثر ســینمایی خود را 
در بستری مناسب در اختیار مخاطبان 
قــرار داده و می‌توان پیش‌بینی کرد که 
این‌بار هم محصول اوج در قالب یک 

مینی‌سریال، اقبال مخاطبان را به همراه 
خواهد داشــت. »دختران کوچه غم« 
نامی اســت که برای نســخه سریالی 
همان فیلم »مسیح پسر مریم« انتخاب 

شده و از این هفته منتشر شد.
براســاس آنچه در قسمت اول 
این مینی‌ســریال به تصویــر درآمد، 

شخصیت اصلی داســتان طلبه‌ای به 
نام مســیح است که به واسطه مشکلی 
که بــرای خواهرش به‌وجود آمده، در 
یک موقعیت چالشی قرار گرفته است. 
علــی جعفرآبادی کــه اولین تجربه 
کارگردانی خود را در این اثر پشــت 
ســر گذاشت، در اولین قسمت از این 

مینی‌ســریال، تمرکز اصلی خود را بر 
معرفی شخصیت‌ها گذاشت.

علاوه‌بر مســیح که شــخصیت 
محوری اســت، اندکی دربــاره ثریا 
به‌عنوان خواهر مســیح شــنیدیم که 
زمانــی از خوانندگان سرشــناس در 
کاباره‌ها بوده و حالا به اتهام یک قتل، 
در زندان به ســر می‌برد. آذر دختر ثریا 
هم دیگر کاراکتر داستان است که بعد 
از ســال‌ها سراغ از دایی خود گرفته و 
با کمک‌خواهی از مسیح، به‌دنبال حل 
مشــکل مادر تا پیش از اجرای حکم 
اعدام است. در کنار این سه شخصیت 
اصلی، شخصیت‌های فرعی دیگری 
هم در قســمت اول ســریال حضور 
داشتند که اصلی‌ترین آن‌ها را می‌توان 
کاراکتر »صدری« به‌عنوان پدر مقتول 
و شــاکی اصلــی پرونده اعــدام ثریا 
دانســت. ســکانس مواجهه مسیح و 
آذر با صــدری در محل کازینو، یکی 
از سکانس‌های قابل تامل قسمت اول 

ســریال بود که گره‌های اصلی داستان 
برای تعلیق اتفاقات در قســمت‌های 
بعدی، در همین سکانس شکل گرفت. 
ســریال »دختران کوچه غم« در زمینه 
فضاســازی مناسب از سال‌های پیش 
از انقلاب عملکرد نســبتا قابل‌قبولی 
داشــته و از منظر اجرای بازیگران نیز 
می‌تــوان نمره خوبی بــه آن داد. امیر 
نوروزی که در سال‌های اولیه شهرت 
خود در سینما مقابل دوربین این فیلم 
رفته اســت، حالا تجربــه‌ای متفاوت 
در کارنامــه خود رقــم زده و در کنار 
او شــاهد حضور بازیگرانی همچون 
بهرام ابراهیمی و پانته‌آ پناهی‌ها هستیم.
این مینی‌ســریال بــا پخش دو 
قســمت دیگر به پایان می‌رسد و آن 
زمان می‌توان این ســوال را طرح کرد 
که چرا چنین داستانی باید سه سال در 
توقیف مانده و در میان آثار رنگارنگ 
و تهــی از قصه این روزهای ســینما، 
فرصت اکران عمومی پیدا نکرده باشد.

»هفت بهارنارنج«؛ عشق نصیریان به مثابه یک سوژه!

»دختران کوچه غم« و روایت قصه‌های مسیح

خــودم را در ســینمای اجتماعــی مســتعدتر 
می‌دانم. دلیل اینکه فعلا کمدی می‌سازم این است 
کــه غوغــای روشــنفکری و حــرف بــزرگ‌زدن و جایــزه 
ثــار جایزه  گرفتــن، بســیاری را گــول می‌زنــد. برخــی آ
می‌گیرنــد و بــرای جایزه ســاخته شــده‌اند اما فیلم 
کمــدی، ایــن مولفــه را نــدارد و جدی‌ترین ژانــر برای 
نگاه عمیق به زندگی اســت. برخورد ما با زندگی هم 
همین میزان جدی و وسواس‌گونه است که در گونه 

کمدی می‌بینیم.

فیلم ســینمایی »هفــت بهارنارنج«، حاضر در 
چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر، داستان زندگی 
مرد مســنی است که همســرش مدت‌هاست در 
وضعیــت کمــا و زندگی نباتی به‌ســر می‌برد اما او 
حاضر نیست به جدا شدن دستگاه‌های پزشکی 
و اعلام رسمی مرگ همسرش رضایت دهد، چون 
او را بی‌نهایــت دوســت دارد و فقدانش را بیش از 

این نمی‌خواهد.

چهارشنبه 22 اسفند 1403، 11 رمضان 1446 ، 12 مارچ 2025،شماره )30(107 ، صفحه

توسعه کیش - »ساعت ۶ صبح« مهران مدیری و فیلم »خرچنگ« ساخته 
مصطفی شایســته اکران آنلاین می‌شود. فیلم »ساعت ۶ صبح« به کارگردانی و 
نویسندگی مهران مدیری، روایتگر داستان دختری است که قصد دارد برای ادامه 
تحصیل به کانادا مهاجرت کند و پروازش ساعت ۶ صبح است. فیلم »ساعت ۶ 
صبح« به کارگردانی و نویسندگی مهران مدیری و تهیه‌کنندگی علی اوجی در 
سال ۱۴۰۳ در سینماها به نمایش در آمد و از ساعت ۸ شب ۲۱ اسفند همین سال 
در بخش سینما آنلاین فیلم نت عرضه می‌شود. مهران مدیری، سمیرا حسن‌پور، 
مهرداد صدیقیان, مونا فرجاد، منصور نصیری، تینو صالحی، سعید زارعی، روژان 
ایرجی، خیام وقار کاشــانی، وحید منتظری از بازیگران این فیلم هستند. فیلم 
سینمایی »خرچنگ« به کارگردانی مصطفی شایسته و تهیه کنندگی یاسر جعفری 
دیگر فیلمی است که در بخش »سینما آنلاین« عرضه می‌شود. این فیلم ساعت ۸ 
شب سه شنبه ۲۸ اسفند اکران آنلاین می‌شود. گوهر خیراندیش، حامد آهنگی، 
محمدرضا علیمردانی، هدیه بازوند، الهام فراشاه، مهسا کامیابی، رویا وحدتی، 
علیرضا استادی، رضا ناجی، با هنرمندی حمید گودرزی و کمند امیرسلیمانی، 
با حضور شقایق فراهانی و شهره سلطانی و حمید اصغری  بازیگران این فیلم 
کمدی هستند. در خلاصه داستان »خرچنگ« آمده است: سعید جوانی است که 
به دنبال یک شبه پولدار شدن است و اهل کار نیست. او مدت هاست به دنبال 
پیرزن های پولدار است تا عقدشان کند و پس از مرگشان پول و ثروت هنگفتی 
به جیب بزند. ماجرا از جایی شروع می شود که یکی از این زن ها که سال هاست 
در عقد موقت سعید است تصمیم می گیرد از او طلاق بگیرد و سعید یک شبه 

تمام آرزوهایش به فنا می رود...

اکران آنلاین فیلم مهران مدیری و 
شایسته
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نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

                توســعه کیش -   احمد جمشــیدی 
با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم 
بین‌المللی ســنگ کیش، از روند برگزاری این 

رویداد تخصصی بازدید کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، احمد جمشــیدی، سرپرســت 
این شــرکت، با حضور در محل برگزاری هفتمین 
سمپوزیوم بین‌المللی سنگ کیش، از روند برگزاری 
این رویداد تخصصــی بازدید کرد.در این بازدید، 
جمشــیدی ضمن گفتگو با غرفــه‌داران و فعالان 
صنعت ســنگ، از نزدیک در جریــان تازه‌ترین 
دستاوردها، تجهیزات، فناوری‌ها و توانمندی‌های 

ارائه‌شده در این نمایشگاه قرار گرفت.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش با 
اشاره به اهمیت این رویداد در معرفی ظرفیت‌های 
صنعت ســنگ کشــور در ســطح بین‌المللی، بر 
نقش منطقــه آزاد کیش در حمایت از رویدادهای 
تخصصی و توســعه ارتباطات تجاری و صنعتی 

تأکید کرد. وی همچنین گفت: »حضور متخصصان، 
سرمایه‌گذاران و شرکت‌های فعال در این صنعت در 
کیش، نشان‌دهنده جایگاه ویژه این جزیره در مسیر 

توسعه اقتصادی کشور است.«
جمشــیدی در ادامه افزود: »شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیــش آمادگــی دارد در چارچوب 
مأموریت‌های خود، از زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های 
جزیره برای برگزاری رویدادهای ملی و بین‌المللی 
پشتیبانی کند و زمینه تعامل و هم‌افزایی بیشتر میان 

فعالان حوزه‌های مختلف را فراهم سازد.«
در حاشــیه این بازدید، احمد جمشیدی با اشاره به 
سیاست‌ها و رویکردهای مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، بر لزوم حرکت به ســمت گردشگری 
رویدادمحور تأکید کرد و گفت: برگزاری رویدادهای 
تخصصی در سطح ملی و بین‌المللی، ضمن ارتقای 
برند جزیره کیش، نقش مهمی در جذب گردشگران 
هدفمند و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می‌کند. این 
راهبرد مورد تأکید مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

کیش، دکتر کبیری نیز هســت و شرکت عمران در 
این مســیر، نقش حمایتی و تسهیل‌گر خود را ایفا 
خواهد کرد. هفتمین سمپوزیوم بین‌المللی سنگ 

کیش با حضور جمعی از هنرمندان مجسمه ساز، 
از 4 تا 24 اسفندماه در پارک ساحلی نیلوفر کیش در 

حال برگزاری است.

حرکتی در مسیر  توسعه گردشگری رویدادمحور
بازدید سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش از هفتمین سمپوزیوم بین‌المللی سنگ کیش؛

    توســعه کیش -   با دستور محمد 
کبیری عملیات احیا و زیباسازی محله 
تاریخی ســفین قدیم کیــش به پایان 

رسید.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، عملیات 
احیا، ترمیم و زیباســازی محله سفین 
قدیم که به دســتور محمــد کبیری، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شده بود، به پایان رسید.
این پروژه با هــدف حفاظت از بافت 
تاریخی و محله‌هــای قدیمی جزیره 
کیش و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان 
این منطقه اجرا شد. در این مرحله، تمام 
دیوارهای محله سفین قدیم نرمه‌کشی 
شده‌اند و به‌زودی عملیات رنگ‌آمیزی 

نیز آغاز خواهد شد.
محله ســفین قدیم، یکــی از مناطق 
تاریخــی و اصیل جزیره کیش، محل 
ســکونت بومیان جزیره اســت. در 
سال‌های اخیر، با تأسیس رستوران‌ها و 

کافه‌های محلی و ارائه غذاهای متنوع 
سنتی، این محله نقش مهمی در جذب 
گردشــگران، توسعه اقتصادی و رشد 
صنعت گردشــگری جزیره کیش ایفا 

کرده است.

احیاء و بازسازی محله تاریخی سفین قدیم

               توســعه کیش -     10هزار 
درختچه گل کاغذی با هدف تشویق 
کیشــوندان به توســعه فضای سبز 
و توجــه به حفظ محیط زیســت به 

صورت رایگان توزیع شد.
به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش؛ همزمان با هفته ملی 
منابع طبیعی و روز درختکاری  تعداد 
10هزار درختچه گل کاغذی با هدف 
تشویق کیشــوندان به توسعه فضای 
ســبز و توجه به حفظ محیط زیست 

به صورت رایگان توزیع شد.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران، آب 
وخدمات کیش ایــن درختچه ها از 
گونه های گیاهی کاملا سازگار با آب 
هوای جزیره می باشــد که همه ساله 
به رسم گرامیداشت روز درحتکاری 
در بین کیشــوندان توزیع می گردد تا 
بهانه ای برای ترویج  فرهنگ دوستی 
با طبیعت و حفاظت از محیط زیست 
باشد.  گفتنی است نهال های رایگان 
گل کاغذی در نهالســتان شــرکت 
عمران، آب و خدمات واقع در محوطه 
پشت هتل گلدیس بین ساکنان توزیع 

شد.
کاشت امید در دل خاک؛ »هر 

درخت، یک داستان« در کیش رقم 
خورد

مراســم کاشــت نمادین ۵۰ نهال در 
بوستان ســاحلی طلوع برگزار شد. 
همزمان با روز درختکاری، مراســم 
کاشــت نمادین ۵۰ نهال در بوستان 
ساحلی طلوع برگزار شد. این رویداد 
با حضور حجت الاسلام دکتر بی‌نیاز 
امــام جمعــه کیش، شــیخ یعقوب 

شمس، امام جمعه اهل تسنن، مسعود 
رهبری سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی، احمد جمشیدی سرپرست 
شــرکت عمران، آب و خدمات، داود 
سیروس، مدیر کل صدا و سیمای مرکز 
کیش، جمعی از هنرمندان و اصحاب 
رســانه برگزار شد و تحت عنوان »هر 
درخــت، یک داســتان« رنگ و بوی 

ویژه‌ای به خود گرفت.
هدیه‌ای ماندگار به طبیعت

احمد جمشیدی، سرپرست شرکت 
عمــران، آب و خدمات کیش، در این 
مراسم ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضــان و آرزوی قبولــی طاعات و 
عبادات کیشوندان، گفت: همان‌گونه 
که در ســنت دیرینه ایران عزیز، هفته 
منابع طبیعی و روز درختکاری فرصتی 
برای تجدید پیمان با طبیعت است، ما 
نیز هر ســال با کاشت نهال، هدیه‌ای 
مانــدگار به زمین تقدیم می‌کنیم. این 
درختان، سرمایه‌هایی ارزشمند برای 
آینده‌اند که ثمراتشــان در ســال‌های 

پیش رو به بار خواهد نشست.
کیش؛ جزیره‌ای سبز در دل دریا

جمشیدی در ادامه با اشاره به اهمیت 

توسعه و ساماندهی فضای سبز جزیره، 
تأکید کرد ،افزایش پوشش سبز کیش، 
عــاوه بــر ارتقای هویــت بصری 
جزیره، نقش مؤثری در بهبود کیفیت 
محیط‌زیســت دارد. خوشبختانه، با 
تلاش بی‌وقفه پرســنل خدوم فضای 
سبز، امروز کیش با حدود ۷۰۰ هکتار 
فضای سبز، در زمره شهرهای پیشرو 

کشور در این حوزه قرار دارد.
وی با بیان اینکه فضای ســبز جزیره 
از گونه‌های بومی و ســازگار با اقلیم 
منطقه تشــکیل شده اســت، افزود: 
بررسی‌های کارشناسان نشان می‌دهد 
ســرانه فضای سبز در کیش تقریباً ۸ 
برابر معیار جهانی اســت و برای هر 
نفر حدود ۱۷۰ متر فضای سبز در نظر 
گرفته شــده است که رقمی کم‌نظیر 

محسوب می‌شود.
روایتی سبز برای آیندگان

در پایان این مراسم، شرکت‌کنندگان 
پیام‌های خــود را در دفتر یادبود ثبت 
کردند تا هر درخت، یک داستان باشد؛ 
روایتی از مهربانی انسان با طبیعت که 
در دل خاک ریشــه می‌دواند و برای 

نسل‌های آینده ماندگار می‌ماند.

توزیع درختچه گل کاغذی رایگان 
به مناسبت روز درختکاری

 

    توســعه کیش -   طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک‌ها و کمپ‌های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش، طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک‌ها و کمپ‌های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
این طرح با آغاز عملیات ساماندهی در 
پارک درخت سبز، واقع در شهر باستانی 
حریره، وارد مرحله عملیاتی شد. در این 
راستا، هرس درختان، کاشت گل‌های 
فصلی و نظافت فضای سبز این پارک که 
به دلیل موقعیت تاریخی خود از مقاصد 
محبوب گردشگران به شمار می‌رود، با 

موفقیت به پایان رسید.
در ادامه این اقدامات، تیم اجرایی فضای 
ســبز شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش در حال آماده‌سازی کمپ اسکان 

نوروزی است. در این مرحله، عملیات 
هــرس درختان داخل و اطراف کمپ، 
نظافــت محیــط و بهســازی فضای 
اســتراحت گردشــگران نوروزی در 

دستور کار قرار دارد.
همچنین، بهبود و زیباســازی فضای 
ســبز پارک میرمهنای یــک با هدف 
ارتقای رفاه و آســایش کیشوندان آغاز 
شــده و این روند تا پــارک میرمهنای 
دو ادامــه خواهد یافت. در این منطقه، 

گروه‌های تخصصی شامل شمشادزنان، 
حاشــیه‌زنان و هرس‌کاران مشــغول 
فعالیت هستند تا محیطی دلپذیر و آرام 
برای تفریح و اوقات فراغت خانواده‌ها 
و کودکان فراهم شود. شرکت عمران، 
آب و خدمــات کیش با اجــرای این 
طرح، در آســتانه نوروز ۱۴۰۴، گامی 
دیگر در راســتای بهبود فضای شهری 
و ارائه خدمات مطلوب به ســاکنان و 

گردشگران جزیره برداشته است.

ساماندهی فضای سبز کیش
 در آستانه نوروز 

توزیع درختچه 
گل کاغذی 

رایگان 
در جزیره 

کیش

 

فعالیت های شرکت فعالیت های شرکت 
عمران، آب و خدمات عمران، آب و خدمات 
کیش از دریچه دوربینکیش از دریچه دوربین


